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WYWIAD Z CZŁONKINIAMI KGW W ZWIERZYŃCU PIERWSZYM

Koło tworzy grupa energicznych, 
aktywnych, pełnych charyzmy 
Pań, które wykorzystują swoje róż-
norakie talenty, aktywizują lokalną 
społeczność i zdobywają nagrody! 
Promują gminę i własną miejsco-
wość, osiągają sukcesy na arenie 
wojewódzkiej, a nawet ogólnopol-
skiej.

Od czego zaczęła się przygo-

da Pań z Kołem Gospodyń Wiej-
skich?

Nasza znajomość rozpoczęła się 
wtedy, gdy - jako rodzice uczniów 
szkoły podstawowej - spotyka-
łyśmy się, pomagałyśmy w orga-
nizacji różnych imprez w szkole. 
W wolnym czasie chodziłyśmy też 
razem na aerobik. Aż w końcu od-
było się spotkanie u jednej z kole-

żanek i wtedy zrodził się pomysł na 
założenie Koła Kobiet Aktywnych. 
Działałyśmy wówczas jako grupa 
nieformalna.

Jakie wydarzenia czy uroczy-
stości celebrujecie w ramach 
działalności Waszego KGW ?

 - Organizujemy Dzień Kobiet, 
w którym uczestniczy corocznie 
około 130 pań, przygotowujemy 

posiłki, dekorujemy salę, dbając 
o każdy szczegół, 

 - Bierzemy udział w prezenta-
cjach stołów wielkanocnych.

 - Wspólnie z Panią Sołtys, Hen-
ryką Sitek, realizujemy działa-
nia, takie jak: „Święto pieczonego 
ziemniaka” oraz „Zwierzynieckie 
Dożynki”, które są ewenementem 
w naszym regionie, ponieważ - ze 

względu finansowych - wiele ta-
kich imprez zostało odwołanych. 
A u nas rozwinęła się nowa trady-
cja.. To wielka impreza integracyj-
na w naszej miejscowości, a mamy 
niewiele ponad 400 mieszkańców. 
Organizujemy swoje „Zwierzyniec-

Czytaj dalej s. 02

Początki działalności Koła Gospodyń Wiejskich w Zwierzyńcu Pierwszym sięgają 2011r. Siedem lat później, w 2018 
r., zostało ono ofi cjalnie wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich. 

Wojna Rosji
z Ukrainą.
Co dalej?



MARZEC • NR 03/2022 (06)2

kie Dożynki” i jesteśmy z tego bar-
dzo dumne!

 - Wykonujemy wieńce, w po-
wstanie których wkładamy wiele 
pracy,: zarówno Wieniec Adwento-
wy, jak również Wieniec związany 
ze „Świętem Plonów”. Z Wieńcem 
Dożynkowym staramy się być na 
uroczystościach kościelnych oraz 
gminnych i powiatowych.

 - Organizujemy Gminny Turniej 
Kół Gospodyń Wiejskich, który 
kończy się wspólną biesiadą Za-
praszamy wszystkie koła z całej 
gminy i organizujemy różne kon-
kurencje, tak, aby przypominać 
młodszym nasze zwyczaje i trady-
cje z uśmiechem, na wesoło. Odby-
wają się wtedy różne konkurencje, 
a przy współpracy z Urzędem Gmi-
ny staramy się o nagrody dla zwy-
cięskich KGW! 

 Przygotowujemy też poczęstu-
nek. Ten Turniej to dla nas ważne 
wyzwanie. 

- Organizujemy warsztaty zdo-
bienia pierników oraz zdobienia 
bombek choinkowych.

- Cyklicznie angażujemy się 
w przygotowanie dekoracji w na-
szej kaplicy z okazji świąt i uroczy-
stości kościelnych. 

- Bierzemy udział w wielu kon-
kursach kulinarnych – tych woje-
wódzkich i ogólnopolskich, np. „ 
Polska od Kuchni” czy „Bitwa Re-
gionów”. 

- Bierzemy udział w akcjach cha-
rytatywnych, biegach.

Podczas naszych imprez przygo-
towujemy różne zabawy i insceni-
zacje, np. podczas ostatniego Dnia 
Kobiet odbył się pokaz mody na 
wesoło. Przygotowujemy scena-
riusz, oprawę muzyczną, rekwizy-
ty, stroje, – wszystko to robimy sa-
modzielnie. I to, co najważniejsze, 
angażujemy i zachęcamy naszych 
mieszkańców do wspólnego spę-
dzania czasu. 

Skąd pomysł na udział w plebi-
scycie „Bitwa Regionów” ?

Dostałyśmy ofertę z KOWR- 
u w Częstochowie z informacją 
o konkursie – wzięłyśmy udział i… 
wygrałyśmy!

W 2021r. zdobyłyśmy I miejsce 
w województwie śląskim! Ze wzglę-
du na ograniczenia pandemiczne 
I etap konkursu został rozstrzy-
gnięty na podstawie nadesłanych 
filmów. Zajęłyśmy I miejsce na-
szym filmikiem na potrawę regio-
nalną. Każdy z tych konkursów 
odwołuje się do tradycji śląskich. 
Warto obejrzeć ten filmik, jest do-
stępny na naszym fanpagu. Kon-
kursową potrawą była „Zwierzy-

niecka dziczyzna w towarzystwie 
ciemnych klusek i modrej kapu-
sty”. Do nagrania filmiku musiały-
śmy się przygotować - gotowały-
śmy w plenerze, przygotowałyśmy 
specjalne palenisko, na którym 
przyrządzałyśmy to danie. Prezen-
towałyśmy je także podczas Doży-
nek w naszej miejscowości. Konku-
rencja była ogromna, do kapituły 
konkursu wpłynęło ponad 700 fil-
mów przygotowanych przez KGW 
w naszym województwie.

W 2019 r. również brałyśmy 
udział w „Bitwie Regionów”. Rywa-
lizacja była bardzo wielka - ponad 
600 Kół Gospodyń Wiejskich rów-
nież walczyło o zwycięstwo! Udało 
nam się wtedy zakwalifikować się 
do półfinałowej „szóstki” i w finale 
zajęłyśmy II miejsce w wojewódz-
twie śląskim. Radość była ogrom-
na!

Skąd pomysł na danie: „Zwie-
rzyniecka dziczyzna w towarzy-
stwie ciemnych klusek i modrej 
kapusty”.

To nasz autorski pomysł! Zrobi-
łyśmy wśród nas „Burzę mózgów”. 
Działamy w Zwierzyńcu, wpadły-
śmy więc na pomysł, że podamy 
dziczyznę, która może kojarzyć 
się ze Zwierzyńcem. Z kolei kluski 
śląskie i modra kapusta – są trady-
cyjnym daniem regionalnym. Połą-
czyłyśmy kreatywność z tradycją 
i tak powstało danie, które zapew-
niło nam zwycięstwo. Myślimy już 
o kolejnej edycjach konkursów 
kulinarnych – wymyślamy kolejne 
danie, ale na razie objęte to jest 
tajemnicą .

„Polska od kuchni” to konkurs, 
który zapewnił Paniom rozgłos, 
nagrodę pieniężna i kolejne 
I miejsce. Proszę nam o tym opo-
wiedzieć. 

Konkurs odbywał się w 4 katego-
riach. W kategorii „ Kobieta Wyjąt-
kowa i Gospodarna” zdobyłyśmy 
I miejsce i otrzymałyśmy w nagro-
dę 3 tys. złotych.

W kategorii kulinarnej zaprezen-
towałyśmy nasz Wieniec Dożynko-
wy, a w artystycznej „Miss wdzię-
ku do 45r. życia” jedna z naszych 
Pań otrzymała wyróżnienie „Miss 
Wdzięku”.Nagroda finansowa zo-
stała przeznaczona na doposaże-
nie siedziby KGW w Zwierzyńcu.

Jakie emocje Wam towarzyszyły, 
kiedy usłyszałyście o zwycięstwie?

Zaskoczenie… Niedowierzenie… 
Przede wszystkim jednak radość!!! 
Takie sukcesy mobilizują i motywu-
ją do dalszych działań..

Czym się wyróżniacie na tle in-
nych kół z powiatu kłobuckiego?

Po pierwsze - chęcią działa-

nia. Aktywnie i z wielką radością 
bierzemy udział w wielu wyda-
rzeniach. WCIĄZ NAM SIĘ CHCE! 
Działamy, z przyjemnością się spo-
tykamy, jesteśmy zgodne, mamy 
wspólne cele, do których dążymy. 
Tworzymy zgrany zespół, który 
chętnie podejmuje wyzwania.

Warto wspomnieć, że w naszym 
KGW jest wiele utalentowanych 
pań, a my staramy się je umiejęt-
nie wykorzystywać. Są wśród nas 
talenty plastyczne, dzięki którym 
powstają niesamowite scenogra-
fie, dekoracje do naszych działań, 
malarskie – dzięki którym powsta-
ją obrazy, przywracamy do życia 
stare naczynia, mam też talenty, 
fotograficzne, aktorskie oraz kuli-
narne. Wykonujemy rękodzieło – 
powstają ręcznie robione serwet-
ki, piękne wieńce. Mamy też wśród 
nas talenty organizacyjne i przy-
wódcze – owocuje to współpracą 
na najwyższym poziomie.

KGW w Zwierzyńcu Pierwszym 
ma swoją siedziba przy ul. Jasnej 
5, czy zawsze tak było?

Nie, kiedyś tu było puste po-
mieszczenie. Odkąd się tu wprowa-
dziłyśmy, dbamy o naszą siedzibę. 
Mamy swoje potrzeby, nieustannie 
to miejsce doposażamy, kupujemy 
niezbędne rzeczy, które umożli-
wiają nam organizację różnych 
imprez. Jednak tych potrzeb jest 
wiele, chciałybyśmy jeszcze dopo-
sażyć naszą kuchnię np. w garnki, 
sztućce, termosy. Brakuje nam 
rzeczy przenośnych, np. mini lo-
dówki, kuchenki przenośne, stoły. 
Doposażamy to miejsce z własnych 
środków finansowych oraz z sołec-
kich. Corocznie otrzymujemy rzą-
dową dotacje celową. 

Jak często się spotykacie?
Raz w miesiącu, czasem częściej. 

Gdy robimy wieniec lub przygoto-
wujemy się do konkursów – spo-
tykamy się codziennie przez ok. 2 
tygodnie. Biorąc udział w prezen-
tacjach czy konkursach musimy 
pamiętać o każdym szczególe, za-
brać ze sobą niezbędne rzeczy – 
a jest tego sporo. Pakujemy rzeczy 
same, a jeśli chodzi o transport, 
pomaga nam gmina, czasem jest 
też pomoc ze strony organizatora 
konkursu.

Świętujemy swoje urodziny, 
wspólnie wyjeżdżamy do kina , te-
atru – kilka razy w roku.

Jakie są dalsze plany rozwoju 
KGW w Zwierzyńcu Pierwszym?

Chcemy kontynuować nasze 
działania, które są związane z dba-
niem o tradycję KGW. Przygotowu-
jemy się do kolejnych konkursów, 
które są wielką przygodą – podczas 

tych przygotowań integrujemy się, 
poznajemy inne KGW, rozmawiamy 
- to bardzo dobrze spędzony czas. 
Pojawił się pomysł na organizację 
warsztatów z haftowania. Pomy-
słów mamy wiele…i jeszcze więcej 
chęci do działania!

Rozwijamy się, uczymy od in-
nych… Współpracujemy z Urzędem 
Gminy w Opatowie, z OSP, z innymi 
Kołami Gospodyń Wiejskich z na-
szej gminy, z parafią w Krzepicach, 

Radą Sołecką naszej miejscowości 
oraz Zagrodą Edukacyjną z Zwie-
rzyńcu Pierwszym. Nawiązywa-
łyśmy również współpracę z LGD 
w Kłobucku, Stowarzyszeniem Pra-
cy Socjalnej „Auxilio” w Częstocho-
wie oraz Gminnym Kołem Emery-
tów i Rencistów.

W takim razie życzę Paniom 
kolejnych świetnych pomysłów 
i dalszych sukcesów! Dziękuję za 
rozmowę.

R E K L A M A

Ciąg dalszy ze s. 01
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Powiatu 

Jesteśmy nowym bezpłatnym czaso-
pismem w powiecie kłobuckim. Piszemy 
o sprawach ważnych i istotnych dla każde-
go mieszkańca gminy. Nasze czasopismo 
jest informacyjno-publicystyczne o tema-
tyce społeczno – politycznej, kulturalnej 
i sportowej, w którym głos każdego miesz-

kańca jest ważny! Drukujemy się w 30 
000 egzemplarzy. Mamy wielką nadzieję, 
że dzięki kolportażowi oraz reklamodaw-
com – docieramy do wszystkich domów 
w naszym powiecie. Jesteśmy dla naszych 
mieszkańców!

TWÓJ KURIER Powiatu

W tej swoistej sztafecie pokoleń 
wzięło udział już blisko 2 tys. młodych 
ludzi. Tylko w tej edycji dołączyło do 
niej 385 uczniów z 61 miast i miasteczek 
województwa śląskiego. Galę uświetnił 

występ Martyny Zygadło, finalistki 11 
edycji The Voice of Poland oraz kon-
cert „Młodzi Niezłomnym” w wykona-
niu uczniów i nauczycieli Państwowej 
Szkoły Muzycznej I st. im. Janiny Garści 

w Lublińcu.
- Tegoroczną galę Wojewódzkiego 

Konkursu „Żołnierze Wyklęci. Nie-
złomni Bohaterowie” przyszło nam 

rozstrzygać w szczególnych okoliczno-
ściach. Za naszą wschodnią granicą, 
od ponad tygodnia, trwa regularna 
wojna. Pokazuje to, że wciąż aktualne 
są wartości i ideały, za które walczyli 
i ginęli Żołnierze Niezłomni. W kontek-
ście wojny na Ukrainie jeszcze boleśniej 
odczuwamy Ich poświęcenie. Żołnierze 
Wyklęci, Żołnierze Niezłomni wiedzieli, 
że komunistyczna władza została Pola-
kom narzucona po 1945 r. Wiedzieli, że 
to nie jest wolna Polska, że walka o nie-
podległość się nie skończyła – podkre-
śliła Europoseł Jadwiga Wiśniewska, or-
ganizatorka Wojewódzkiego Konkursu 
„Żołnierze Wyklęci. Niezłomni Bohate-
rowie”.

W tym roku w Konkursie wzięło 
udział 385 uczniów z 61 miast i miaste-
czek województwa śląskiego. Laure-
atami w kategorii szkół podstawowych 
zostali: I miejsce – Mateusz Kukułka 
(Szkoła Podstawowa nr 13 w Zawier-
ciu), II miejsce – Patrycja Słocińska 
(Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama 
Mickiewicza w Myszkowie), III miejsce 
– Jakub Zomerfeld (Szkoła Podstawo-
wa im. Stanisława Ligonia w Trusko-

lasach). Wśród wyróżnionych znaleźli 
się uczniowie z Częstochowy, Panek, 
Będzina, Golasowic, Rudnik. 

Zaś w kategorii szkół ponadpodsta-
wowych laureatami zostali: I miejsce 
– Maja Siadkowska (I Liceum Ogólno-
kształcące Dwujęzyczne im. Edwarda 
Dembowskiego w Gliwicach), II miejsce 
– Borys Bryzik (II Liceum Ogólnokształ-
cące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. 
Emilii Plater w Sosnowcu), III miejsce – 
Patrycja Rozpondek (Zespół Szkół im. 
Jana Kochanowskiego w Częstocho-
wie). Wyróżnienia w tej kategorii otrzy-
mali uczniowie z Częstochowy, Katowic 
i Zabrza.

Laureaci i finaliści otrzymali atrak-
cyjne nagrody książkowe, nagrody 
multimedialne m.in. tablety, czytniki 
e-booków, słuchawki bezprzewodowe, 
opaski sportowe smartband. Z kolei 
opiekunowie zwycięskich prac otrzy-
mali pamiątkowe pióra, teki eduka-
cyjne, a także kolekcjonerskie monety 
NBP z wizerunkiem Żołnierzy Wyklę-
tych. 

W Miejskim Domu Kultury w Lublińcu odbyła 
się gala podsumowująca tegoroczną edycję 
Wojewódzkiego Konkursu „Żołnierze Wyklę-
ci. Niezłomni Bohaterowie”, który od 7 lat or-
ganizuje Europoseł Jadwiga Wiśniewska. 

Młodzi niezłomnym

R E K L A M A R E K L A M A
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Za wypalanie traw grozi wysoka kara!

Świadczenia z KRUS wyższe od marca

Na przełomie zimy i wiosny docho-
dzi do pożarów spowodowanych wy-
palaniem traw i nieużytków rolnych. 

Jak bardzo wypalane traw jest nie-
bezpieczne, można było się przeko-
nać 2 lata temu, gdy ogień zniszczył 
wiele hektarów Biebrzańskiego Par-
ku Narodowego, a akcja gaśnicza 
trwała wiele dni. 

Jedną z instytucji, która od wie-
lu lat przestrzega przed zgubnymi 
skutkami tego procederu, jest Agen-
cja Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. Może ona także nakładać 
kary fi nansowe na rolników. 

Pracownicy ARiMR każdego roku 
prowadzą kontrole, ale i tak nie są 
w stanie wychwycić wszystkich przy-
padków wypalania traw. 

Wypalanie łąk, pastwisk, ugorów 
i trzcinowisk jest praktyką niebez-

pieczną dla życia, zdrowia i mienia, 
zakazaną, a także nieuzasadnioną 
agrotechnicznie. 

Pożar zniszczy warstwę życiodaj-
nej próchnicy, giną zwierzęta oraz 
mikroorganizmy odpowiadające za 
równowagę biologiczną. Natomiast 
po pożarze gleba staje się jałowa 
i potrzebuje dużo czasu na regene-
rację. Zdarza się również, że ogień 
rozprzestrzenia się w tak niekon-
trolowany sposób, że zagraża życiu 
i zdrowiu, dociera do lasów, a także 
zabudowań gospodarczych, powo-
dując dodatkowe, dotkliwe straty. 

By ubiegać się o płatności bezpo-
średnie oraz płatności obszarowe 
PROW, rolnicy są zobligowani m.in. 
do niewypalania gruntów rolnych. 
Złamanie tego zobowiązania grozi 
nałożeniem kary fi nansowej zmniej-

szającej wszystkie otrzymywane 
płatności od 1% wzwyż – w zależno-
ści od stopnia winy rolnika. Wyższe 
kary przewidziane są dla tych, którzy 
świadomie wypalają grunty rolne. 

Muszą oni liczyć się z obniżeniem 
płatności nawet o 25%. Agencja 
może również pozbawić benefi cjenta 
całej kwoty płatności bezpośrednich 
za dany rok, jeśli stwierdzone zosta-
nie uporczywe nieprzestrzeganie za-
kazu wypalania traw. 

Od 2015 r. ARiMR za wypalanie 
gruntów rolnych nałożyła sankcje 
na 137 rolników. Warto jednak pod-
kreślić, że w ostatnich latach takich 
przypadków było jedynie od kilku do 
kilkunastu. (EweK, na podstawie in-
formacji ARiMR)

Wskaźnik waloryzacji w  2022 
r. wyniósł 7%, dlatego też Prezes 
KRUS ogłosił kwotę rolniczej eme-
rytury podstawowej, która od dnia 
1  marca 2022 r. wynosi 1084,58 zł.
Waloryzacja emerytur i rent rolniczych 
od 1 marca 2022 r. polega na przemno-
żeniu kwoty emerytury podstawowej 
wynoszącej 1084,58 zł przez wskaźnik 
wymiaru ustalony indywidualnie dla 
każdego świadczenia.

Od dnia 1 marca 2022 r. zostaną pod-
wyższone (zwaloryzowane) wszystkie 
emerytury i  renty rolnicze wypłacane 
na dzień 28 lutego 2022 r. Jeżeli w wy-
niku podwyżki (waloryzacji) wysokość 
świadczenia będzie niższa od kwoty 
najniższej emerytury pracowniczej (od 
1 marca 2022 r. 1338,44 zł) – Kasa pod-
wyższy je z urzędu do kwoty 1338,44 zł.

Do kwoty 1338,44 zł nie zostaną pod-
wyższone:

- emerytury przyznane na podstawie 
art. 19 ust. 2  ustawy o  ubezpieczeniu 
społecznym rolników (tzw. wcześniejsze 
emerytury rolnicze),

- świadczenia, których wypłata zosta-
ła zawieszona stosownie do art. 28 lub 
34 ustawy o ubezpieczeniu społecznym 
rolników, tj. w związku z prowadzeniem 
działalności rolniczej lub osiąganiem 
przychodów z tytułu zatrudnienia,

- emerytury i  renty z  ubezpieczenia 
pobierane w  zbiegu z  emeryturą lub 
rentą z  innego ubezpieczenia społecz-
nego, jeżeli suma tych świadczeń prze-

kracza kwotę najniższej emerytury pra-
cowniczej (dotyczy również pobierania 
jednocześnie emerytur z  ZUS i  KRUS), 
z wyjątkiem renty rodzinnej wypłacanej 
w zbiegu z rentą socjalną,

- emerytury i renty wypłacane w wy-
sokości pro-rata.

Od dnia 1 marca 2022 r. – do kwoty 
1338,44 zł – wzrasta kwota rodzicielskie-
go świadczenia uzupełniającego.

Od dnia 1 marca 2022 r. ponownemu 
obliczeniu z urzędu ulegają świadczenia 
uzupełniające dla osób niezdolnych do 
samodzielnej egzystencji. Łączna kwota 
świadczeń pieniężnych fi nansowanych 
ze środków publicznych wraz z  kwotą 
wypłacaną przez zagraniczne instytucje 
właściwe do spraw emerytalno-rento-
wych wraz ze świadczeniem uzupeł-
niającym nie może przekroczyć kwoty 
1.896,13 zł miesięcznie.

Od dnia 1 marca 2022 r. ponownemu 
obliczeniu z urzędu ulegają świadczenia 
wyrównawcze dla działaczy opozycji 
antykomunistycznej i  osób represjo-
nowanych z  powodów politycznych. 
Łączna kwota emerytury/renty rolni-
czej (z uwzględnieniem nowej kwoty 
dodatku równego różnicy między kwo-
tą świadczeń przyznanych przez pań-
stwa członkowskie UE/EFTA, a najniższą 
emeryturą w  Polsce) oraz świadczeń 
przyznanych przez zagraniczne instytu-
cje właściwe do spraw emerytalno-ren-
towych wraz ze świadczeniem wyrów-
nawczym nie może przekroczyć kwoty 

2.676,88 zł miesięcznie.
Od 1 marca 2022 r. wzrastają również 

kwoty dodatków/świadczeń przysługu-
jących do emerytur oraz rent i wyniosą:

dodatek pielęgnacyjny – 256,44 zł 
dodatek dla inwalidy wojennego 

uznanego za całkowicie niezdolnego do 
pracy i do samodzielnej 
egzystencji – 384,66 zł

dodatek kom-
batancki –  256,44 
zł

dodatek za 
tajne nauczanie 
– 256,44 zł

ryczałt energe-
tyczny – 192,58 zł 

dodatek kom-
p e n s a c y j n y 
– 38,47 zł

dodatek dla 
sieroty zupełnej 
– 481,97 zł

ś w i a d c z e n i e 
pieniężne przysłu-
gujące byłym żoł-
nierzom górnikom 
– 256,44 zł, 

ś w i a d c z e n i e 
pieniężne przy-
sługujące osobom 
depor towanym 
do pracy przymu-
sowej oraz osa-
dzonym w  obo-
zach pracy przez III 

Rzeszę i ZSRR – max 256,44 zł, 
dodatek pieniężny dla inwalidy wo-

jennego – 981,81 zł.
WAŻNE!
Decyzje o  podwyższeniu świadczeń 

od 1  marca 2022 r. (czyli tzw. walory-
zacyjne) zostaną wysłane w  kwietniu 

br. wraz z  decyzjami dot. przyznania 
dodatkowego rocznego świadczenia 
pieniężnego.

Waloryzacją emerytur i  rent od 
1 marca 2022 r. objętych zostanie około 
1,02 mln emerytów i rencistów. (EweK)

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przypomina, że wypalania traw zakazują przepisy ustaw o ochro-
nie przyrody i o lasach, a kodeks wykroczeń przewiduje za to karę nagany, aresztu lub grzywny. Grzywna może wy-
nosić od 5 do 20 tys. zł. A jeśli w wyniku podpalenia dojdzie do pożaru, który sprowadzi zagrożenie na wiele osób albo 
zniszczenia mienia dużych rozmiarów, sprawca podlega karze pozbawienia wolności nawet do 10 lat. 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego informuje, że od dnia 1 marca 2022 r. kwoty wypłacanych świadczeń 
emerytalno-rentowych podlegają podwyższeniu – zgodnie z art. 48a ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpiecze-
niu społecznym rolników.

R E K L A M A
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Ruszyła kolejna część programu 
„Czyste Powietrze”. Kto i na jakie do-
finansowanie może w związku z tym 
liczyć?

Trzecia część programu „Czyste Po-
wietrze” skierowana jest do osób o naj-
niższych dochodach. Przypomnę, że 
do tej pory było to dofinansowanie do 
30% poniesionych kosztów na podsta-
wowym poziomie, a do 60% - w przy-
padku podwyższonego. W trzeciej 
części programu jest to aż 90% dofi-
nansowania w zakresie termomoder-
nizacji budynków jednorodzinnych dla 
osób o najniższych dochodach (do 69 
tys. zł/rok) pełnej kwoty inwestycji.

Czyli teraz już każdy może skorzy-
stać z programu?

Taki był cel, aby do programu włą-
czyć również te osoby, dla których 
nawet podwyższony poziom dofinan-
sowania był jednak zbyt niski, które ze 
względu na najniższy dochód nie mo-
gli skorzystać z tego dofinansowania. 
Obecny poziom - 90% dofinansowania 
- daje nam możliwość realizacji progra-
mu także przez najuboższych.

Ile wniosków zostało złożonych, 
a ile zrealizowanych, w poprzednich 
dwóch częściach programu w powie-
cie kłobuckim?

Łącznie mamy około 67 tys. złożo-
nych wniosków na kwotę ponad 800 
milionów złotych dofinansowania. To 
ogromna pula środków, która trafia do 
mieszkańców naszego województwa. 
Jeśli chodzi o powiat kłobucki, to od po-
czątku realizacji programu „Czyste Po-
wietrze” zostały złożone 2534 wnioski, 
na kwotę 43,6 mln zł.

1 stycznia 2022r. wszedł w życie 
pierwszy termin tzw. uchwały anty-
smogowej. Czy w związku z tym coś 
się zmieni?

Uchwała antysmogowa obowiązu-
je w naszym województwie od 2017 r. 
Z początkiem bieżącego roku wszedł 
termin, który mówi nam, że od 1 stycz-
nia nie można użytkować popularnych 
„kopciuchów”, tzn. kotłów na paliwa 
stałe, pozaklasowe, lub tych użytkowa-
nych powyżej 10 lat. W tym kontekście 
zmienia to całościowe spojrzenie na 
problem ochrony powietrza w naszym 
województwie. Zgodnie z przepisami 
– wszystkie pozaklasowe kotły mu-
siały być wymienione do końca 2021 
roku. W ubiegłym roku notowaliśmy 
ogromne zainteresowanie programem 
„Czyste Powietrze”. Były tygodnie, 
w których do naszego Funduszu wpły-
wało nawet 1000 wniosków, średnio 
było ok. 900 wniosków na tydzień. Te 
dane pokazują, że mieszkańcy naszego 
województwa faktycznie wzięli sobie 
do serca terminy wynikające z uchwały 
antysmogowej. 

Celem uchwały antysmogowej jest 
poprawa jakości powietrza i widzimy, 
że ten cel jest realizowany. Musimy 
mieć świadomość, że nie da się zreali-
zować tego procesu w ciągu dwóch-

-trzech lat. Program „Czyste Powietrze” 
został rozpisany na 10 lat i patrzymy na 
jego realizację w takiej właśnie, długo-
falowej perspektywie. Dane, wskaźniki, 
które są publikowane przez Wojewódz-
ki Inspektorat Ochrony Środowiska 
w Katowicach pokazują, że poprawia 
się jakoś powietrza, którym oddycha-
my. Natomiast zrozumiałym jest fakt, 
że nie jest to coś, co zauważymy od 1 
stycznia, ponieważ akurat w tym dniu 
zaczęła obowiązywać uchwała. Do tego 
potrzeba czasu.

W gminach naszego województwa 
działają punkty informacyjne pro-
gramu „Czyste Powietrze” ? Jakie in-
formacje możemy tam uzyskać?

Prawie w całym regio-
nie mamy uruchomione 
takie punkty. Aktualnie na 
167 gmin w województwie 
śląskim, mamy podpisane 
porozumienia ze 143 gmi-
nami. Obserwujemy duże 
zainteresowanie i zaan-
gażowanie samorządów, 
szczególnie w ub. roku, 
w którym uruchomiliśmy 
dodatkowe wsparcie dla 
gmin w postaci zachęt fi-
nansowych. Dzięki tym 
porozumieniom, każdy za-
interesowany mieszkaniec 
może na miejscu, w swojej 
gminie uzyskać informację 
o programie oraz pomoc 
w wypełnieniu wniosku. 
Taki wypełniony wniosek 
może też na miejscu zło-
żyć, a gmina następnie 
przekazuje całą tę doku-
mentację do WFOŚiGW 
w Katowicach. Myślę, że to 
ważne dla mieszkańców, 
szczególnie tych odległych 
gmin naszego wojewódz-
twa. To wyjście naprzeciw 
ich potrzebom i znaczące 
ułatwienie w aplikowaniu 

o nasze środki finansowe.
Co my jako mieszkańcy możemy 

zrobić, żeby samemu dbać o jakość 
powietrza w naszym regionie?

Przede wszystkim ważna jest edu-
kacja i świadomość ekologiczna. Ta 
świadomość powoduje, że mieszkańcy 
aktywnie włączają się w tego typu in-
westycje. Musimy być świadomi, czym 
ogrzewamy nasze domy, z jakich źró-
deł ciepła, z jakiego paliwa do kotłów 
korzystamy. Ta podstawowa wiedza 
przekłada się na uświadomienie sobie 
faktu, jak wpływa to na nasze zdrowie. 
Zrozumienie tego, jak ważne jest dla 
nas życie i oddychanie czystym powie-
trzem, bez smogu. 

Fundusz bardzo dba o edukację 
ekologiczną, powstają „Zielone pra-
cownie” w szkołach podstawowych. 
Ile jest takich ekologicznych pracow-
ni w powiecie kłobuckim?

To jest jeden z naszych priorytetów 
i sztandarowych programów. „Zielona 
pracownia” cieszy się bardzo dużym 
zainteresowaniem szkół. Niedawno 
zakończyliśmy nabór do kolejnej edy-
cji konkursu na projekty „Zielonej pra-
cowni”. W tym roku wybranych zostało 
55 projektów pracowni z całego woje-
wództwa. W ciągu siedmiu lat trwania 
konkursu Fundusz dofinansował utwo-
rzenie 369 pracowni w województwie 
śląskim kwotą ponad 13,5 mln zł! W po-
wiecie kłobuckim powstało już 26 „Zie-
lonych pracowni” dofinansowanych ze 
środków WFOŚIGW, a w tym roku po-
wstaną kolejne trzy. Edukacja prowa-
dzona już od najmłodszych lat spowo-
duje wzrost świadomości ekologicznej 
w społeczeństwie. Im więcej wykształ-
cimy postaw proekologicznych w wieku 
szkolnym, tym mniej problemów z za-
chowaniem czystego środowiska bę-
dziemy mieli w przyszłości. Taki cel nam 
przyświeca i wierzę, że uda się nam go 
zrealizować. 

Jakie są Pańskie i Pana zespołu 
plany i cele na 2022r. związane z tym 
projektem?

Priorytetem jest dla nas realiza-
cja programu „Czyste Powietrze”. To 
wsparcie finansowe dla mieszkańców 
ewoluuje, zwiększa się zainteresowanie 
programem, a to z kolei realnie wpływa 
na poprawę jakości powietrza, jakim 
wszyscy oddychamy. Wprowadzona 

w tym roku trzecia część „Czystego 
Powietrza” to element programu zwią-
zany z termomodernizacją budynków 
oraz wymianą źródeł ciepła w domach 
wielorodzinnych. Wciąż pracujemy nad 
udoskonaleniem tego programu. Ter-
momodernizacja to docieplenie, ścian, 
wymiana okien, wymiana drzwi, do-
cieplenie stropów. Najważniejsza jest 
likwidacja źródeł ciepła w postaci sta-
rych „kopciuchów”, wymiana instalacji 
centralnego ogrzewania w domach, 
a także wsparcie dla mieszkańców za-
interesowanych instalacją fotowoltaiki.

Rok 2022 r. to również wspomniane 
wcześniej „Zielone pracownie” w szko-
łach i edukacja najmłodszych. Oprócz 
tego prowadzimy działania polegają-
ce na wsparciu Ochotniczych Straży 
Pożarnych, doposażeniu jednostek 
w sprzęt i samochody ratowniczo – ga-
śnicze. Realizujemy też zadania wyni-
kające z naszej działalności statutowej. 
Niestety, kończą się już środki finan-
sowe w perspektywie unijnej na lata 
2014-2020. W styczniu br. rozstrzygnę-
liśmy ostatni konkurs na działanie 1.7.1 
programu operacyjnego pod nazwą 
„Infrastruktura środowiska” i właśnie 
kończymy podpisywanie umów na re-
alizację 39 wniosków. Tym 39 benefi-
cjentom programu przekażemy - jako 
WFOŚIGW w Katowicach- kolejne 76 
milionów złotych na termomoderniza-
cję budynków.

To najważniejsze zadania, które 
obecnie realizujemy.

Życzę powodzenia w realizacji 
tych planów. Dziękuję za rozmowę. 

„Najważniejsza jest świadomość ekologiczna...
Zrozumienie tego, jak ważne jest dla nas życie 
i oddychanie czystym powietrzem, bez smogu. 

Wywiad z Tomaszem Bednarkiem - Prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach.
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W którym sklepie jest najtaniej? Analiza cen
Kolejne badanie cen w naszym powiecie, wśród 5 popularnych sklepów, w których robimy zakupy każdego dnia. Który sklep 
z powiatu kłobuckiego oferuje najniższe ceny? Przedstawiamy nasz Koszyk Zakupowy – 11 produktów. Specjalnie dla naszych 
czytelników szukamy oszczędności, sprawdzamy ceny tych samych towarów w różnych sklepach powiatu kłobuckiego. Gdzie 
będzie najtaniej? 

07.03-14.03.2022
Apteka Prywatna „TAG – FARM” s. c., Agnieszka 
Dederko, Teresa Merta, Grażyna Słaby, 42-100 Kło-
buck, ul. 11 Listopada 16
Apteka „APFARM” Spółka Cywilna, mgr Łukasz Mu-
cha, mgr Tomasz Rzepka, 42-160 Krzepice, ul. Czę-
stochowska 8
14.03-21.03.2022
Apteka Teresa Grzyb-Sikora, 42-100 Kłobuck, ul. 11 
Listopada 44
Apteka Centrum Zdrowia LEKFARM mgr Justyna 
Lembke–Rarok, 42-160 Krzepice, ul. Szkolna 5
21.03-28.03.2022
Apteka Firma Bonarewicz s.j., 42-100 Kłobuck, Ry-
nek im. Jana Pawła II 21
Apteka Prywatna Zenona Kołodziejczyk-Broda, 
Marek Broda, 42-160 Krzepice, ul. Częstochowska 

11
28.03-04.04.2022
Apteka Firma Bonarewicz s.j., 42-100 Kłobuck, ul. 9 
Maja 25
Apteka Prywatna Sp. Jawna, Urszula Kalwik, Teresa 
Tracz, 42-160 Krzepice, ul. Dzielna 7
04.04-11.04.2022
Apteka P.P.H.U. Agnieszka Dederko Apteka, 42-100 
Kłobuck, ul. Poprzeczna 1a
Apteka s.c. Justyna i Marcin Tracz 42-160 Krzepice, 
ul. Dzielna 12
11.04-18.04.2022
Apteka „Pod Czerwonym Kłobukiem” Zdzisława 
Jadczak, 42-100 Kłobuck, ul. Częstochowska 1f
Apteka „APFARM” Spółka Cywilna, mgr Łukasz Mu-
cha, mgr Tomasz Rzepka, 42-160 Krzepice, ul. Czę-
stochowska 8

18.04-25.04.2022
Apteka „Artfarm” sp. z o.o., 42-100 Kłobuck, ul. Wie-
luńska 31B
Apteka Centrum Zdrowia LEKFARM mgr Justyna 
Lembke–Rarok, 42-160 Krzepice, ul. Szkolna 5
25.04-02.05.2022
Apteka „Plus dla zdrowia – Twoja Apteka Interneto-
wa”, 42-100 Kłobuck, ul. 11 Listopada 14
Apteka Prywatna Zenona Kołodziejczyk-Broda, 
Marek Broda, 42-160 Krzepice, ul. Częstochowska 
11
02.05-09.05.2022
Apteka „VERIS”, 42-100 Kłobuck, ul. 11 Listopada 5b
Apteka Prywatna Sp. Jawna, Urszula Kalwik, Teresa 
Tracz, 42-160 Krzepice, ul. Dzielna 7
(EweK)

KAWA ROZ-
PUSZCZALNA 

NESCAFE

PŁYN DO MY-
CIA SZYB CLIN

KONSERWA 
KRAKUS

MAJONEZ 
WINIARY 

OLEJ RZE-
PAKOWY 

KUJAWSKI 

JAJA PRINCE 
POLO 

JABŁKA - 
1KG

PAPRYKA 
CZERWONA 

1KG 

MLECZNA 
KANAPKA BEZ 

CZEKOLADY

HERBATA 
LIPTON SUMA

DINO
200g - 22,99 zł 500 ml - 6,99 zł 300g - 6,66 zł 300 ml - 

4,99 zł
1 L -11, 

40 zł

10 sztuk wolny wy-
bieg - 7,32 zł

50 g - cena 
rwgularna 

1,49zł przy za-
kupie 3 sztuk 

1,19 zł

3,32 zł 11,39 zł 1,32 zł 92 saszetki - 
14,99 zł 92,86 zł

BIEDRONKA

200 g - 21,99 zł 500 ml - 6,99 zł 300 g- 5,99 zł 250 mlm - 
4,15 zł 1L - 10,47 zł

10 sztuk wolny wy-
bieg - 7,32 zł

50 g - cena 
regularna 1,21 
zł przy zakupie 
4 sztuk promo-

cja 0,95

3,32 zł 14,27 zł 1,32 zł

 92 saszetki 
- stała oferta 
cenowa 14,99 
zł - dziś pro-

mocja 11,95 zł

88,98 zł

POLO MARKET
200 g.-21,99 zł 500 ml-7,99 zł 300 g.6, 10 zł 400 ml - 

5,99 zł
1 L.- 11, 

63 zł 10 szt. -6,30 zł 50 g. -1,54 zł 1,99 zł 11,41 zł 1,44 zł 92 saszetki 
-14,99 zł 91,37 zł

DELIKATESY
200 g. -21.99 zł 500 ml-6,99 zł 300 g,-8,99 zł 300 ml. 

5,99 zł 1L.-9,49 zł 10 sztuk ściółkowe- 
7,99 zł 1,61 zł 1,99 zł 12,99 zł 2,18 zł 92 saszetki - 

14,99 zł 95,2 zł

WAFELEK
21,99 zł 500 ml-6,99 zł 300 g. - 6,09 zł 250 ml-

3,89 zł 1 L-10,40 zł 10 szt - 6,89 zł 1,45 zł 1,59 zł 11,99 zł 1,49 zł 88- saszetki - 
13,99 zł 86,76 zł

Od kilku dni obserwujemy znacz-
ne podwyżki cen paliwa, zboża, wę-
gla, większość firm podnosi ceny 
swoich produktów. Zwiększyła się 
również ilość zakupów spożyw-
czych oraz chemicznych. Miesz-
kańcy, kupują znacznie więcej. 
Będąc w sklepach możemy zauwa-
żyć, że żywność w dynamicznym 

tempie znika z półek podobnie, 
jest z artykułami pierwszej potrze-
by, oraz chemią. Powodem jest 
pomoc, której udzielamy ludziom, 
którzy uciekli przed wojną – kupu-
jemy dla nich artykuły, organizuje-
my zbiórki – każda z tych osób po-
trzebuje żywności, podstawowych 
produktów. Kupujemy więcej niż 

w poprzednich miesiącach -tym 
bardziej powinniśmy zwracać uwa-
gę na to, gdzie robimy zakupy, któ-
ry sklep ma najlepsze ceny? Zapra-
szamy naszych czytelników do 
wspólnej zakupowej analizy cen. 
Sprawdzamy 11 znanych produk-
tów w 5 popularnych sklepach 
z naszego regionu.

Nasza redakcja przeprowadziła 
badanie rynku w sklepach spo-
żywczych dostępnych w naszym 
powiecie. Koszyk zakupowy to 11 
produktów.

Włożyliśmy do naszego koszyka 
11 znanych produktów takich jak: 
Kawa Nescafe, jajka, 1kg jabłek, 1 
kg papryki, konserwa z Krakusa, 

Prince Polo, Kinder kanapka, olej 
kujawski, herbata lipton, majonez 
Winiary, Płyn do szyb Clin

Ceny produktów sprawdziliśmy 
w 5 popularnych sklepach : Dino, 
Biedronka, Delikatesy Centrum, 
Polo Market, Wafelek. Badanie zo-
stało przeprowadzone we wszyst-
kich sklepach w tym samym dniu.

Kilka produktów, może sprawić, 
że każdego dnia wydajemy lub 
oszczędzamy kilka lub kilkanaście 
złotych więcej. Między najdroż-
szym koszykiem w kwocie 95,20 zł 
a najtańszym 86,76 zł jest różnica 
8,44 zł to 9,72 % więcej. Prawie 10 
% drożej na kilku podstawowych 

produktach, po które często się-
gamy.Warto sprawdzać ceny, zwra-
cać uwagę, że niektóre produkty są 
w promocjach, mamy na uwadze 
fakt, że oferty promocyjne często 
się zmieniają, są również promocje 
na „wielopaki”– braliśmy pod uwa-
gę tylko 1 sztuki. Bardzo ważne 

jest świadomość cen i pojemności 
produktów, które kupujemy -dzięki 
temu oszczędzamy. Na przykładzie 
naszego koszyka mamy różnicę 
8,44 zł prawie 9 zł x ok 20 dni ( ok 
20 razy w miesiącu wchodzimy do 
sklepu) = daje nam to kwotę ok 180 
zł miesięcznie . To właśnie te drob-

ne kwoty – sprawiają, że pieniądze 
uciekają nam z portfela. Marzec 
2022, podobnie jak koszyk zaku-
powy analizowany w lutym 2022r. 
pokazał, że najlepsze ceny są w sie-
ci sklepów „Wafelek” Wybierając 
się na większe zakupy – mamy 
pewność, że nie przepłacamy, że 

oszczędzamy. Codzienne zaosz-
czędzone kilka lub kilkanaście zło-
tych, w ciągu miesiąca zmienia się 
w znaczną sumę,

Warto zwracać uwagę na ceny 
codziennych zakupów. 

Nocne i świąteczne dyżury aptek
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 W 2008 roku w Tibilisi stolicy Gruzji, 
podczas wojny rosyjsko- gruzińskiej 
Prezydent Polski Lech Kaczyński sprze-
ciwił się rosyjskiej agresji i powiedział: 
„Dziś Gruzja, jutro Ukraina, pojutrze 
państwa bałtyckie, a potem być 
może przyjdzie kolej na mój kraj”. 
Słowa stały się faktem, a agresja Rosji 
ponownie odznaczy się piętnem na 
kartach historii.

Władimir Putin musiał wreszcie „za-
słynąć w świecie i przejść do historii”. 
Już od dawna zbliżał się do przekro-
czenia cienkiej czerwonej linii, świat 
nie spodziewał się jednak, że Rosyjskie 
wrogie działania będą realizowane aż 
na taką skalę. Dotychczasowe marze-
nia Putina i jego cesarskie zapędy aby 
odbudować rosyjskie imperium stały 
się faktem. Nie spodziewał się jednak 
tak silnej reakcji Polski, Unii Europej-
skiej i Zachodu.

Ukraina zamieszkała przez 44 mln 
ludzi jest drugim pod względem wiel-
kości krajem Europy. Od 1991 roku 
Ukraina jest państwem niepodległym. 
Sytuacja wewnętrzna kraju stabilizo-
wała się do 2010 roku, kiedy do władzy 
doszedł sympatyk polityki rosyjskiej 
Wiktor Janukowycz. Za jego rządów 
Ukraina stopniowo odchodziła od 
proeuropejskiej polityki skłaniając się  
w stronę Rosji. W rok 2013 gdy zamiast 
zawrzeć umowy stowarzyszeniowe 
z Unią Europejską Janukowycz zawarł 
gospodarcze pakty z Rosją, co spo-
tkało się z masą protestów i w efekcie 
usunięciem Janukowycza z urzędu 
prezydenta. Putin rozpoczął wówczas 
aneksję Krymy zasłaniając się dobrem 
i ochroną życia mieszkających tam 
Rosjan. Ukraińcy w zdecydowanie 
większości postrzegają swoje państwo 
jako niepodległe niezależne od Rosji, 
skierowane ku Europie. W 2014 roku 
obserwowaliśmy ingerencję Rosyjską, 
która doprowadziła do aneksji Krymu. 
Akt ten został potępiony na arenie 
międzynarodowej, już w czerwcu 2014 
roku Federacja Rosyjska została objęta 

sankcjami z tytułu naruszenia teryto-
rialnej integralności Ukrainy. Od 2019 
roku Ukrainą dowodzi Wołodymyr 
Ołeksandrowycz Zełenski z wykształ-
cenia prawnik, który przez lata reali-
zował karierę aktorską i telewizyjną. 
Jeszcze do niedawna nazywany z uwagi 
na wykonywany zawód komikiem na 
scenie politycznej, wykazał się podczas 
inwazji Rosji na Ukrainę siłą, determi-
nacją, doskonałymi umiejętnościami 
przywódczymi. Każdego dnia wspiera 
swój naród, nie chowa się, nie ucieka 
walczy wraz ze swoim narodem o WOL-
NĄ UKRAINĘ. 

W grudniu 2021 roku Putin wystoso-
wał żądania do byłych republik radziec-
kich w tym również do Ukrainy, (która 
ubiega się o to. od lat) aby nie podejmo-
wały działań w celu przystąpienia do 
Sojuszu Północnoatlantyckiego NATO. 
Żądania skierowane były też do soju-
szy wojskowych, które w swoich dzia-
łaniach miały zaprzestać współpracy 
z państwami Europy Wschodniej. Kon-
centracja wojsk rosyjskich w pobliżu 
wschodniej granicy Ukrainy eskalowała 
24 lutego 2022, wówczas Rosja rozpo-
częła regularną potępioną przez świat 
zachodu inwazję na Ukrainę. Agresor 
zaatakował nie tylko cele wojskowe, ale 
również cywilne. Przedszkola, szpitale, 
bloki mieszkalne, ostrzeliwane są rów-
nież samochody prywatne. Od czasów 
II wojny światowej jest to dla Europy 
bardzo destrukcyjny moment. Potęga 
atomowa, za którą uważana jest Rosja 
wkroczyła na teren sąsiada i zagrozi-
ła każdemu z Państw, które przyjdzie 
z pomocą Ukrainie.

Pierwsze dni „specjalnej operacji 
wojskowej”, bo takich właśnie określeń 
na wywołaną wojnę używa Rosja, nie 
przyniosły Putinowi żadnych sukce-
sów. Rosyjskie niezapowiedziane ataki 
rakietowe uderzały zarówno z powie-
trza jak i morza w różne części Ukra-
iny. Zbombardowane zostały m .in. 
miasta Charków, Kijów. Droga lądową 
od strony Białorusi i Krymu na teren 

Ukrainy wkroczyły oddziały wojskowe 
skutecznie unieszkodliwiane przez siły 
zbrojne Ukrainy. W pierwszych dniach 
wojny rosyjskie wojska przejęły rów-
nież elektrownie atomową w Czarno-
bylu. Kolejno toczyły się walki w rejonie 
Mariupola, Chersonia czy Mikołajewa. 
Świat obiegły nagrania i zdjęcia, które 
pokazywały ataki na cywilne budynki 
mieszkalne, ośrodki kultury. W kolej-
nych dniach zniszczeniu uległy pod 
ostrzałem artyleryjskim Rosji, składy 
paliw pod Kijowem, wysadzony przez 
Rosjan został także rurociąg pod mia-
stem Charków. Rosjanie nie osiągali 
sukcesów wojennych ale sukcesywnie 
zajmowali coraz większe obszary Ukra-
iny. Po 3 dniach wojny Rosjanie z te-
renu Białorusi wystrzeliła w kierunku 
Ukrainy pociski Iskander, które wyce-
lowane były bezpośrednio w lotnisko 
w Żytomierzu. Kolejne pociski trafiały 
w okoliczne miasta czy wieże telewi-
zyjną w Kijowie. Rosji zależało na ko-
munikacyjnym odcięciu Ukrainy. Świat 
informowany był o ataku wojsk rosyj-
skich na szpital wojskowy w Charkowie, 
a kolejne pociski uderzyły w szpital 
w Czernihowie. Mimo rozmów i nego-
cjacji oraz postanowieniach o otwarciu 
korytarzy humanitarnych służących 
ewakuacji ludności cywilnej (kobiet 
i dzieci), dostarczania leków, żywności 
w kilku Ukraińskich miastach, Rosja zła-
mała postanowienia dokonując ostrza-
łu wyznaczonych miejsc.

Pojawiające się nagrania grabie-
ży, ludzi koczujących w „schronach” 
w przejściu metra, mordowanej lud-
ności cywilnej i dzieci zmusiły świat do 
działania i rozpoczęcia sankcji wobec 
Rosji. Ukraińcy pokazali jak silny opór 
i zjednoczenie pomaga przeciwstawić 
się najeźdźcy. Wobec Rosji zaczęto 
wprowadzać sankcje gospodarcze, fi-
nansowe, a Ukraina otrzymała pomoc 
humanitarna i zaopatrzenie w sprzęt 
wojskowy. 

Po specjalnym posiedzeniu Rady Eu-
ropejskiej, na którym pojawili się przy-

wódcy UE potępiono nieuzasadnioną 
agresję Rosji wobec sąsiada. Podkre-
ślano podważanie podstaw bezpie-
czeństwa stabilności Europy i Świata. 
Potępiono użycie sił i przymusu w celu 
zmiany Rosyjskich granic. Podkreśla-
no że konflikty w demokratycznych 
państwach rozwiązuje się dialogiem 
i dyplomacją, do czego Rosja jak widać 
niestety nie dorosła. 

Każdy dzień Wojny przynosi kolejne 
sankcje i obostrzenia w stosunku do 
agresora. UE zaczęła od zamrożenia 
aktywów Władimira Putina i rosyjskie-
go ministra spraw zagranicznych Sier-
gieja Ławrowa, kolejno wprowadzając 
środki ograniczające na pozostałych 
członków rosyjskiej Dumy Państwowej, 
oligarchów którzy poparli Rosyjskie 
działania inwazyjne. 

Od 28 lutego 2022 wprowadzono za-
kaz przelotów w przestrzeni powietrz-
nej UE statków powietrznych i przewoź-
ników rosyjskich. Wprowadzona pakiet 
zakazu transakcji z rosyjskim Bankiem 
Centralnym. Zapewniła również sprzęt 
i dostawy dla ukraińskich sił zbrojnych.  
Z początkiem marca wykluczono rosyj-
skie banki z systemu SWIFT ( między-
narodowy system działający prawie 
we wszystkich krajach, dzięki któremu 
instytucje finansowe z całego świata 
wymieniają informacje. System ten 
umożliwia wykonywanie przelewów 
zagranicznych ).

Stany Zjednoczone pod wodza pre-
zydenta Joe Bidena podjęły w obliczu 
wojny konsekwentnie wzmacnia i od-
budowuje relacje USA z sojusznikami 
NATO, wzmocnienie flanki wschodniej. 
USA wspierają głównie zakres pomocy 
humanitarnej dla Ukrainy. Stany Zjed-
noczone i UE i Wielka Brytania wpro-
wadziły pakiet sankcji, którego główny 
celem było utrudnienie realizacji przez 
Rosję handlu międzynarodowego. 
Odłączenie banków od systemu SWIFT, 
zamknięcie przestrzeni powietrznej dla 
rosyjskich samolotów. 

Skutkiem czego wstrzymana zosta-
ła praca giełdy rosyjskiej, ograniczono 
nadmierny obrót gotówkowy. Dopro-
wadzono do załamania kursu rubla, 
który dla porównania sprzed wojny 
oscylował w granicach 83 ruble za do-
lara, a po wprowadzeniu sankcji przez 
zachód dolar kosztował już 140 rubli. 
Obecnie kurs rubla jest najsłabszy w hi-
storii. Rosjanie zaczynają dostrzegać, 
że działania Putina uderzają w naród 
Rosyjski. Mimo prób wewnętrznej wal-
ki demonstrowanej głównie poprzez 
strajki mające walczyć z systemem są 
tłumione i skutecznie pacyfikowane 
przez rosyjskie służby. Rosną rosyjskie 
ceny artykułów AGD, żywność, leki. 
Wprowadzono ograniczenia w możli-
wości płatności kartami płatniczymi. 
Mimo to rosyjskie media nie wspo-
minają o wojnie. Podkreślana jest 
wzmianka o operacji specjalnej, a rosyj-
ska prasa rozpisuje się na temat walki 
z nazizmem na Ukrainie. Rosyjska pro-
paganda spowodowała, że nie wszyscy 
Rosjanie mają świadomość trwającej 
napaści zbrojnej. 

Wiele firm i korporacji w ramach 
protestu przeciwko rosyjskiemu agre-
sorowi wycofuje ze sprzedaży pro-
dukty rosyjskiego pochodzenia jak np. 
Żabka, Lidl, Biedronka. Z terenu Rosji  
i Białorusi wycofują się lub wstrzymu-
ją dostawy firmy, które nie zamierzają 
wspierać nieludzkiej działalności Puti-
na. Najwięksi jak Adidas, Amazon, Ap-
ple, BMW, Casio, CCC, Danon, Ericsson, 
Ferrari, Generali, Honda, IKEA, JYSK, 
L’Oreal, Netto, OBI, Panasonic, Prada, 
Puma, Renault, Rolex, Samsung, Shell, 
Skoda, Zara i wiele innych, 

Dla niektórych korporacji ozna-
cza to stratę części przychodów, 
nie wyobrażają sobie jednak  
w obliczu obecnej sytuacji wspierać 
Rosję. Są i tacy, którzy mimo wszystko 
w Rosji pozostali.

Kremlowska narracja ma na celu 
umocnienie wizerunku potęgi Federa-
cji Rosyjskiej na arenie międzynarodo-
wej. Jak pokazuje obecna sytuacja to 
jedynie pozorny wizerunek. 8 marca 
2022 światło dzienne ujrzały notatki 
rosyjskiego agenta Federalnej Służby 
Bezpieczeństwa, w których podkreślał 
że Wojna w Ukrainie zakończy się dla 
Rosji całkowita porażką. Treści notatki 
prezentował „The Times: liczba za-
bitych Rosjan może wynosić już 10 
tysięcy czyli wielokrotnie więcej niż 
oficjalne dane władz, które mówią 
o 498 zabitych żołnierzach […] nikt 
w rządzie nie znał prawdziwej licz-
by zabitych, ponieważ straciliśmy 
kontakt z głównymi oddziałami.” 
W dalszej części notatki agenta moż-
na było wyczytać, że nikt nie otrzymał 
informacji o faktycznym wystąpieniu 
inwazji Rosji na Ukrainę. Agenci FSB 
otrzymali polecenie przygotowania hi-
potetycznej oceny jak zachodnie sank-
cje mogą wpłynąć na gospodarkę Rosji 
z zastrzeżeniem, że ocena ma pokazy-
wać wygraną pozycję Rosji. Podkreśla 
on również, że Rosja stoi na przegranej 
pozycji. Przy tak ogromnych sankcjach 
jest w stanie gospodarczo wytrzymać 
maksymalnie do czerwca 2022, po tym 
okresie gospodarka całkowicie się za-
łamie. Ekspert nie wyklucza również 
zagrożenia wojną państw zachodu 
w przypadku jeśli sankcje nie zostaną 
zniesione.

Niezwykła mobilizacji Polaków i pol-
skiego Rządu podziwiana jest na arenie 
międzynarodowej. Jak powiedział Pre-
mier Mateusz Morawiecki „Pomaga-
my po to, żeby naród ukraiński mógł 
się bronić, a broni dzisiaj nie tylko 
swojej niepodległości; broni bezpie-
czeństwa całej Europy”. Od pierw-
szych dni wojny widoczne jest bardzo 
duże zaangażowanie polskiego rządu 
ale także wolontariuszy. Polska jako 
naród okazuje wiele empatii, współ-
czucia naszym wschodnim sąsiadom. 
Walczącemu Ukraińskiemu narodowi 
niezbędna jest pomoc humanitarna 
i tu jako naród stajemy na wysokości 
zadania. Polska stanęła na czele ogól-

Wojna Rosji z Ukrainą dzień 21… i co dalej?
24 lutego 2022 roku oczy świata skierowane zostały na suwerenne państwo położone w Europie Wschodniej, które graniczy 
z Federacja Rosyjską, Mołdawią, Rumunią, Węgrami, Słowacją, Białorusią i oczywiście Polską. W świetle reflektorów wszystkich 
mediów pojawiła się UKRAINA, której po raz kolejny przyszło się zmierzyć z zagrożeniem integralności terytorialnej, wynikają-
cej z agresywnej postawy Rosji.
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noeuropejskiej akcji niesienia pomo-
cy oblężonemu krajowi. Pamiętajmy, 
że pomoc powinna płynąć z serca ale 
także z zachowaniem zdrowego roz-
sądku. Zorganizowane zbiórki i akcje 
zaopatrywane powinny być głównie 
w leki, antybiotyki, koce, śpiwory ale 
także żywność z dłuższym terminem 
ważności. Polska przekazuje również 
karetki wyposażone w sprzęt medycz-
ny, wozy strażackie, sprzęty przeciw-
pożarowe i gaśnicze. Polski rząd pozo-
staje w stałym kontakcie z władzami 
Ukrainy za co niezwykle wdzięczny 
jest Prezydent Załenski. W jednych ze 

swoich wystąpień udostępnianych na 
mediach społecznościowych 5 marca 
2022 dziękował Polakom i Prezyden-
towi Andrzejowi Dudzie za wkład i de-
terminację z jaką pomagamy Ukrainie. 
Załenski powiedział: „Jestem nie-
zmiernie wdzięczny prezydentowi 
Polski Andrzejowi Dudzie za jego 
zdecydowanie i oddanie dla naszej 
wspólnej sprawy, jaką jest obrona 
ludzi […]. Tak naprawdę nie mamy 
już granicy z przyjazną Polską, ra-
zem stoimy po stronie dobra …”

10 marca doszło do spotkania Wice-
prezydent USA Kamali Harris z Prezy-
dentem Andrzejem Dudą i Premierem 
Mateuszem Morawieckim. Podkreślała 

hojność i dobro Polaków oraz trwałe 
relacje między państwami :„relacje 
między Stanami Zjednoczonymi 
i Polską są głębokie, trwałe i silne 
i jeszcze nabrały siły, kiedy jako 
świat stanęliśmy przed ogromnym 
okrucieństwem”.

Ukraińskie siły zbrojne informują iż 
walczą i pacyfi kują rosyjskie wojsko, 
które naciera ze wszystkich kierunków. 
Każdy kolejny dzień ukazuje wybuchu 
na terenach kolejnych miast. Po 16 
dniu wojny Mariupol został odcięty 
przez Rosjan , pozostaje jednak pod 
kontrolą sił ukraińskich. Siły rosyjskie 
atakują z lądu i powietrza nie pozwa-
lając tym samym na ewakuację miesz-

kańców i humanitarne dostawy. Lud-
ności ukraińskiej zaczyna brakować 
żywności ale także leków nie ma elek-
tryczności i gazu. Siły rosyjskie prowa-
dzące ostrzał nie odpuszczają. Wojska 
rosyjskie dążą do oblężenia Kijowa, ale 
wojska ukraińskie bronią się, odpierają 
atak i zadają dotkliwe straty i zniszcze-
nia rosyjskiej armii. Wielu ekspertów, 
generałów określa potencjał sił zbroj-
nych Rosji jako przestarzały. Generał 
Skrzypczak jeszcze przed weekendem 
podkreślał, że rosyjskie wojska uzupeł-
niają stany osobowe, zapasy amunicji 
i zaczynają się bronić, ponieważ armia 
ukraińska przechodzi do kontrataku. 
Mimo to podkreśla, że Rosja przygoto-
wuje się do ostrzału i okrążenia ukraiń-
skiej stolicy. 

Kolejno informowano o wybuchach 
w Łucku Iwano-Frankiwsku na zacho-
dzie Ukrainy. Rosyjski atak lotniczy był 
skierowany na lotnisko pod Łuckiem 
ustalane są przyczyny braku reakcji 
systemu ostrzegania przed atakami 
lotniczymi. 

18 dnia rosyjskiej agresji do-
szło do ostrzelania Między-
narodowego Centrum Pokoju 
i Bezpieczeństwa znajdujące się na po-
ligonie w Jaworowie. To miejscowość 
pod Lwowem położą zaledwie 20 km 
od granicy z Polską. Ukraina apeluje 
o wprowadzenie przez NATO strefy 
zakazu lotów nad Ukrainą. Prezydent 
Zełenski w swoim niedzielnym oświad-
czeniu ostrzega, że to kwestia czasu, 
kiedy bomby zaczną spadać na teryto-
rium NATO.

Mordowane są kobiety, dzieci, cywi-
le, osoby starsze i niepełnosprawne. 
Atakowane są szpitale. Rosyjscy żoł-
nierze dokonują grabieży i gwałtów. 
Porywają i więżą ukraińskich merów. 
Z jednej strony Rosjanie od kilku dni po-

zostają w miejscu prowadząc działania 
o charakterze pozycyjnym i nie prze-
chodzą do ofensywy, z drugiej z począt-
kowo atakowanych wschodnich granic 
Ukrainy atakują zachodnie granice. 

Dziennikarze, korespondenci wojen-
ni relacjonujący wydarzenia wojenne 
okazują się niezwykłą odwagą. Wie-
lokrotnie można było zaobserwować 
w prezentowanych na żywo relacjach 
jak nad ich głowami przelatywały poci-
ski agresora. Mimo to starają się rela-
cjonować to, co faktycznie dzieje się za 
naszą granicą. Widok gruzowisk, które 
jeszcze kilka dni temu były piękną ar-
chitekturą, strach, łzy, wszechobec-
na śmierć niewinnych mieszkańców 
podkreślają straszną tragedię z jaką 
zmierzyć się musiał naród Ukraiński. 
Przestały liczyć się podziały i uprzedze-
nia wszyscy działają w jednej słusznej 
sprawie i jednogłośnie krzyczą „Stop 
Wojnie - Wolna Ukraina” tylko czy ktoś 
to usłyszy?

Od pierwszych dni wojny wiele 
miast Polskich włączyło się w pomoc 
Ukrainie. Także mieszkańcy powiatu 
kłobuckiego, angażują się w pomoc 
dla Ukraińców. Urzędy Gminne na 
swoich stronach internetowych infor-
mują o punktach zbiórki dla potrze-
bujących, o możliwościach niesienia 
pomocy dla przyjaciół z Ukrainy. Dzięki 
sprawnej akcji tysiące kobiet i dzieci 
ukraińskich zostało przyjętych do Pol-
ski. Jako sąsiedzi otworzyliśmy swoje 
granice ale także domy, pomagamy 
i będziemy pomagać - mówi Pani Anna 
z Popowa, Wspieramy, organizujemy 
zbiórki żywności, leków, ubrań środ-
ków pierwszej potrzeby. Pokazaliśmy 
kolejny raz, że umiemy się jednoczyć 
jako naród. Stawiać opór i działać 
i bezinteresownie pomagać w potrze-
bie.

Historyczny sukces kobiecej 
siatkówki w Częstochowie

R E K L A M A
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Młodziczki Klubu Sportowego Czę-
stochowianki zapisały się na kartach 
historii klubu i siatkówki kobiecej w na-
szym mieście.

W prawie 90- letniej historii klubu jest 
to pierwszy złoty medal w młodzieżo-
wej siatkówce. Zespół, który zawiesił 
na swoich szyjach złote medale, to gru-
pa dziewczyn z rocznika 2007 i 2008. 
„Szkielet drużyny tworzyły dziewczyny 
z rocznika 2007, już dłuższy czas współ-
pracują ze mną” - mówi trener Michał 
Kalota. 

„Do tej grupy dołączyły dziewczyn-
ki z mini siatkówki, które dzięki swoim 
starszym koleżankom szybko stały się 
częścią zespołu, dzięki swojemu zaan-
gażowaniu szybko nabierały umiejęt-
ności gry, funkcjonowania w siatkówce 
szóstkowej. Początki nie były łatwe 
- dużo nowych rzeczy i zadań na bo-
isku, ale zespół na sierpniowym obo-
zie szybko zintegrował się i mogliśmy 
obrać wspólny cel na ten sezon”. Trener 
Michał, nauczony już wcześniejszymi 
doświadczeniami, od początku przygo-
towań starał się, żeby zespół rywalizo-
wał z najlepszymi zespołami z Polski. Jak 
mówi „ Jeśli chcesz robić krok do przodu 
musisz się mierzyć z najlepszymi” I tak 
rozegrano wiele turniejów towarzyskich 
w Łasku, Warszawie, Krakowie czy Kiel-
cach. Te mecze kontrolne dały dużo 
materiału do analizy dla trenera – w ja-
kim kierunku układać plan treningowy. 
Dodatkowo trener nawiązał współpracę 

z Body Condition Center i jej trenerem 
Tomaszem Głodem z którym przygo-
towany został plan treningu motorycz-
nego dla zespołu po wcześniejszych 
testach całej grupy.

  Z turnieju na turniej gra naszego 
zespołu wyglądała coraz lepiej. Choć 
w II Etapie rozgrywek po kilku słabych 
występach na specyfi cznych obiektach 
musiał walczyć do ostatniego momen-
tu o pozostanie w elicie. Mimo począt-
kowych niepowodzeń zebraliśmy siły 
- była to zacięta walka. Dziewczyny do-
starczyły wszystkim ogromnych wrażeń 
i emocji. 

Ostatecznie wygrywamy cały turniej 
zdobywając MISTRZOSTWO ŚLĄSKA 
MŁODZICZEK.

Nagrody indywidualne w turnieju po-
wędrowały do : Najlepsza rozgrywająca 
: Emilia Kotlińska, Najlepsza środkowa : 
Nina Hilińska [1] MVP turnieju : Amelka 
Dobosz

Najlepsi kibice rodzice i rodzeństwo 
naszych zawodniczek – dziękujemy 
w tym miejscu za Wasze wsparcie, za-
angażowanie oraz każde słowo. TO 
BYŁ FANTASTYCZNY TURNIEJ W NA-
SZYM WYKONANIU I PRZEPUSTKA DO 
RYWALIZACJI W POLSCE. W dniach 18-
20.03.2022 rozegramy zostanie turniej 
ćwierćfi nałowy, z którego 2 pierwsze 
drużyny awansują do Półfi nałów Mi-
strzostw Polski, a następnie po zdoby-
ciu kolejnych punktów do FINAŁUMI-
STRZOSTW POLSKI.

Ciąg dalszy z poprzedniej strony
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Gmina Popów organizuje zbiórkę 

Ponad 300 Uchodźców zamieszkało w Gminie Popów

Potrzebna jest również: bieli-
zna dla dzieci, dla osób dorosłych 
ubrania - zwłaszcza przeciwdesz-
czowe i ciepłe, koce w tym termicz-
ne oraz śpiwory; zestawy naczyń 
jednorazowych i wielorazowych, 
środki medyczne (np. kompre-
sy i gaziki jałowe, bandaże, woda 
utleniona, maseczki jednorazowe); 
latarki, baterie.

WAŻNE: Przekazywane artykuły 
powinny być nowe, bądź z niewi-
docznymi śladami użytkowania.

Wskazane wyżej produkty i środ-
ki mogą Państwo przekazywać 
również do Zespołów Szkolno 
Przedszkolny z terenu Gminy Po-
pów które czynnie współpracują 
z Urzędem Gminy Popów. 

Za okazaną pomoc już dziękuje-

my!! 
Jednocześnie Urząd Gminy Po-

pów zwraca się z prośbą o poin-
formowanie uchodźców z Ukrainy 
przybywających na terenie Gminy 
Popów o zgłaszanie się do Urzę-
du Gminy Popów w celu złożenia 
oświadczenia. Szczegółowe infor-
macje pod numerem tel. 34 317 70 
67 (wew.218). 

Potrzebne będą:
 
- Produkty spożywcze (należy wybierać te z dłuższą datą przydatności do spożycia, nie wymagające spe-

cjalnych warunków przechowywania): woda w małych i dużych butelkach, konserwy rybne i mięsne z możli-
wością otwarcia, dania gotowe w słoikach, dania instant, makaron, ryż, kasza, mleko w proszku, cukier, dania 
w słoiczku dla dzieci, wafle, chrupki, nutridrinki w proszku.

- Produkty higieny osobistej: chusteczki nawilżające, wata, chusteczki higieniczne, ręczniki papierowe, 
pasta i szczoteczki do zębów, mydła, środki higieny osobistej, pampersy dla dzieci, kosmetyki do pielęgnacji 
dzieci, ręczniki bawełniane lub z mikrofibry, podpaski

Gmina Popów wspólnie z ośrod-
kiem„ Słoneczny Brzeg” w Zawadach, 
oraz „Pod Grzybkiem” przyjęła ponad 
200 osób, uciekających przed wojną 
na Ukrainie. Uchodźcy znaleźli schro-
nienie w ośrodkach, które dały im 
możliwość dachu nad głową, posiłku 
. W Słonecznym Brzegu jest ponad 
200 osób, „Pod Grzybkiem”. ok. 12 
osób. Nie byłoby to możliwe, gdyby 
nie ogromne wsparcie mieszkańców, 
którzy ruszyli z pomocą. 

W pomoc zaangażował się Wójt 
Gminy Popów Jan Kowalik, Komen-
dant Powiatowy PSP w Kłobucku mł. 
bryg. Karol Wers, działacz lokalny Da-
mian Pilarz.

„Uchodźcy przyjechali do nas 
z dworca w Katowicach, z pomocą 
służb Wojewody Śląskiego, uchodź-
cy przyjechali do ośrodków na te-
renie naszej gminy. Bardzo szybko 
udało nam się zorganizować najpo-
trzebniejsze rzeczy, które wspólnie 

z mieszkańcami zbieraliśmy. Wszyst-
ko zostało przekazane, dla osób które 
znalazły schronienie w naszej gminie. 
Cały czas zbiórki trwają, np. brako-
wało kapci, opublikowaliśmy infor-
mację na naszym Facebook, bardzo 
szybko odezwała się do firma, która 
przywiozła 150 par kapci. Od radnych 
powiatowych dostaliśmy pralkę i su-
szarkę – zawieźliśmy ją do Słonecz-
nego Brzegu. Mieszkańcy pomagają, 
przynoszą to czego brakuje – my to 

wszystko, przekazujemy. Na bieżąco 
komunikujemy jakie są potrzeby. Ko-
biety z Ukrainy chciałby znaleźć pra-
cę, nie chcą bezczynnie siedzieć, zdają 
sobie sprawę z tego, że będą żyć tutaj 
przez dłuższy czas, chcemy dla nich 
organizować lekcję j. polskiego. Oni 
uciekli przed wojną, szli przez kilka 
dni, potrzebują teraz czasu na zaakli-
matyzowanie się, zostawili tam całe 
swoje życie, zostawili mężów, synów, 
są w obcym kraju, nie znają języka, 
potrzebny jest czas na adaptację jak 
tylko się oswoją z nową sytuacją, - do-
łożymy wszelkich starań, aby pomóc 
im najlepiej jak potrafimy” – podkre-
śla Wójt Gminy Popów Jan Kowalik,

Ponad 200 osób z Ukrainy zamiesz-
kało na terenie Słonecznego Brzegu 
– to centrum wypoczynkowo-szkole-
niowe w lesie.

W nocy 8 marca na wyraźną prośbę 
Wojewody Śląskiego, który znalazł się 
w trudnej sytuacji, gdyż miał ok 1000 
uchodźców dla których nie było za-
kwaterowani przyjęliśmy niecałe 200 
Uchodźców, następnego dnia przy-
jechały kolejne osoby, łącznie są to 
204 osoby. Z powodu braku miejsca 
niewielka część osób została przekie-
rowana do naszego drugiego obiektu 
„Pod różą” w Krzepicach, gdzie rów-
nież mamy obiekt hotelowy. Połowa 
z tych osób to są dzieci w przedziale 
od 1do 10 lat oraz matki, jest kilka 
osób starszych, kilku mężczyzn. Nie 
ukrywam, że jest ciężko Ci ludzie 
przyjechali do nas wykończeni, bar-
dzo przerażeni – staramy się pomóc. 
Mamy wsparcie wójta Jana Kowalika, 
wsparcie gminy. Ogromne wsparcie 

Proboszcza tej parafii, mnóstwo dar-
czyńców, którzy nam pomagają, przy-
wożą potrzebne rzeczy. Jeśli chodzi 
o posiłki, to my je zapewniamy - śnia-
dania, obiady oraz kolacje. Stworzy-
liśmy dla nich pralnie. Aktualnie po-
trzebujemy wszelkich produktów do 
prania, kapsułki, proszki, płyny oraz 
kosmetyki. Już dostaliśmy deklaracje 
odnośnie bielizny, dostaliśmy ciepłe 
skarpety, buty. Uchodźcy , którzy 
są w naszym ośrodku dostali 3 naj-
ważniejsze rzeczy- dach nad głową, 
jedzenie oraz bezpieczeństwo. Nasz 
obiekt, jest dużym bardzo ładnym 
miejscem w lesie, jest plac zabaw, jest 
mini zoo, w którym mamy daniele, 
alpaki, czarne łabędzie, strusie - to 
miejsce z pewnością, sprawi , że po-
czują się trochę lepiej, choć to trudne, 
kobiety zostawiły tam swoich mężów, 
którzy walczą! Te osoby które uciekły 
przed wojną i znalazły u nas schronie 
i opiekę, pochodzą głównie z Charko-
wa - oni bardzo dużo widzieli…. - Ko-
mentuje Marcin Szczerba Dyrektor 
Słonecznego Brzegu. 

Z pomocą pospieszyło wielu ludzi 
dobrej woli, dostarczając niezbędne 
środki higieniczne, odzież, zabawki. . 
Wsparcie zaoferowały również m.in. 
firmy oraz radni, którzy przekazali 
pralkę i suszarkę.

Radni z klubu Prawa i Sprawiedli-
wości, - błyskawicznie podjęli decyzję, 
aby pomóc - zebraliśmy pieniądze za 
które kupiliśmy nową pralkę i suszar-
kę, przekazaliśmy sprzęty dla uchodź-
ców, którzy przebywają na terenie 
gminy Popów. – dodaje Zbigniew Ku-
lej Radny

Gmina Popów organizuje zbiórkę najpotrzebniejszych rzeczy dla uchodź-
ców z Ukrainy. Prosimy o pomoc, każda forma wsparcia jest ważna.

W Gminie Popów uciekający przed wojną dostali ogromną pomoc. Ponad 300 osób z terenów Charkowa dostało 3 najważniej-
sze rzeczy- dach nad głową, jedzenie oraz bezpieczeństwo. 
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Hala Sportowa w Popowie
Aktualnie trwają prace przy 

wznoszeniu ścian konstrukcyj-
nych, stropie i budowie podziem-
nego łącznika, który ma łączyć 
szkołę z nowoczesną halą. Kolej-
nym etapem pracy będzie mon-
taż konstrukcji dachu, a także 
pokrycia dachowego budynku. 
Prace przy inwestycji idą zgodnie 
z harmonogramem. Hala posiada 
pełnowymiarowe boisko do piłki 
siatkowej, koszykówki, siłownię 
oraz salę fitness, a także zaplecze 
socjalno-sanitarne. Zakończenie 
inwestycji ma nastąpić do 30 li-
stopada 2022 r.

Trwają intensywne prace przy budowie Gminnej Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej w Popowie. To najnowsza 
i największa inwestycja prowadzona na terenie gminy Popów. Całość przedsięwzięcia będzie kosztować blisko 8 mi-
lionów złotych.

Dofinansowanie na inwestycje drogowe

Gmina Popów otrzymała dofi-
nansowanie na nowe drogi w wy-
sokości 50 % wartości zadania ze 
środków Rządowego Funduszu 
Dróg. (RFRD) który, wspiera reali-
zację zadań na drogach zarządza-
nych przez jednostki samorządu 
terytorialnego.

Antonie - Jeszcze w tym roku zo-
stanie rozbudowana droga gminna 
w miejscowości Antonie Zakres 
prac obejmuje wykonanie drogi 
o nawierzchni asfaltobetonowej 
z poboczami utwardzonymi kru-
szywem kamiennym, wykonaniem 
zjazdów z kruszywa i odwodnie-

niem– wartość zadania 978  430, 
00 zł. 

Zawady – drugą inwestycją dro-
gową jest rozbudowa ul.Turystycz-
nej i ul.Sosnowej w miejscowości 
Zawady. Inwestycja obejmuje roz-
budowę ulic wraz z budową chod-
ników, zjazdów na posesję i po-
boczy, uzupełnienie oświetlenia 
ulicznego ,ustawienie krawężni-
ków i obrzeży na ławie betonowej, 
budową kanalizacji deszczowej, 
a także wykonanie kanału techno-
logicznego. Jest to zadanie 2 letnie 
w formule zaprojektuj – wybuduj. 
Koszt inwestycji to: 1 770 878,00 zł.

Gmina Popów pozyskała dofinansowanie na inwestycje 
drogowe, zostanie rozbudowana droga w miejscowo-
ści Antonie ul. Turystyczna i ul. Sosnowa w miejscowości 
Zawady, powstaną nowe chodniki, zostanie uzupełnione 
oświetlenie uliczne.

R E K L A M A
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Podsumowanie najważniejszych 
inwestycji w Gminie Przystajń -2021 r.

Gmina Przystajń, pozyskuje fundusze z różnych źródeł, zmienia się, modernizuje, buduje nowe obiekty. Centrum 
Usług Społecznościowych, Nowa Hala Sportowa, modernizacja oświetlenia, inwestycje drogowe, rozbudowa sieci 
wodociągowej, to jedne z wielu inwestycji realizowanych w gminie

Centrum Usług 
Społecznościowych

Gmina uzyskała dofinansowanie 
wysokości 95 % ze środków RPO 
WSL 2014-2020 w związku z Lokal-
nym Planem Rewitalizacji na roz-
budowę i adaptację zdegradowa-
nego budynku w Przystajni, ul. 
Częstochowska 2 .Dofinansowanie 
obejmu również zakup niezbęd-
nego sprzętu na potrzeby Cen-
trum Usług Społecznościowych 
w Przystajni w formule „zaprojek-
tuj i wybuduj”. Wykonawca robót 
jest Firma Dekor Marek Lipiński 
z Przystajni. Prace projektowe zo-
stały wykonane w 2020 roku. Uzy-
skano prawomocne pozwolenie 
na budowę. W roku 2021 wykona-
no roboty murowe i dach, a także 
montaż stolarki okiennej i drzwio-
wej oraz wewnętrznych instalacji. 
Pozostałe prace, w szczególności 
prace wykończeniowe będą konty-
nuowane w roku 2022.

Poprawa jakości wody

Gmina uzyskała dofinansowa-
nie do realizacji zadania ze środ-
ków PROW 2014-2020 w wysokości 
234  182,00 zł. Dzięki inwestycji 
poprawi się zaopatrzenie w wodę 
mieszkańców Północnej części 
Gminy Przystajń poprzez wyko-
nanie studni zastępczej S-1A wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą na 
ujęciu gminnym w Przystajni oraz 
likwidacja studni S1 w Przystajni 
gm. Przystajń w formule „zapro-
jektuj i wybuduj”. Umowa została 
podpisana z firmą: Zakład Usług 
Studziennych Marian Wójcik z Kielc, 
który ma zaprojektować i wykonać 
zadanie. Rok 2021 upłynął na wy-
konaniu dokumentacji projektowej 
oraz uzyskaniu niezbędnych ze-
zwoleń hydro-geologicznych. Za-
kończenie prac przewidziane jest 
w roku 2022.

Poprawi się również jakość wody 
w Południowej części gminy. Na to 
zadanie Gmina Przystajń również 
uzyskała dofinansowanie w wyso-
kości 1 200 000,00 zł ze środków 
Budżetu Państwa w ramach Fun-
duszu Przeciwdziałania COVID-19. 
Zadanie rozpoczęto w 2021 roku, 
została opracowana koncepcja, 

oraz przygotowana dokumenta-
cja projektowa. Zadanie dotyczy 
rozbudowy ujęcia wody w Borze 
Zajacińskim o dwa zbiorniki reten-
cyjne na wodę oraz budowy zespo-
łu dwóch zbiorników retencyjnych 
i pomp w miejscowości Kamińsko. 
Zakończenie prac projektowych 
oraz realizacja rzeczowa jest prze-
widziana w roku 2022 .

Oświetlenie
Gmina zmodernizowała oświe-

tlenia uliczne w Gminie Przystajń. 
Wartość zadania 269 891,18 zł, 
dofinansowanie 216  657,51 dofi-
nansowanie ze środków RPO WSL 
2014-2020. Wykonawcą robót była 
Firmą ELMONT Sp. z o. o.. Wymia-
nie podlegało 212 opraw sodo-
wych na LED na głównych ciągach 
komunikacyjnych Gminy to jest 
na drodze wojewódzkiej 494 (ul. 
Częstochowska, Nowa, Powstań-
ców Śląskich, Podłęże Szlacheckie) 
oraz drogi powiatowe: nr 2034 S 
w kierunku Kostrzyny (ul. Targowa, 
Kostrzyna) i nr 2053 S w kierunku 
Ługów - Radeł (ul. Bór, Brzeziny, 
Wrzosy, Bór Zajaciński, Ługi-Ra- dły). Zadanie zostało zakończone 

w terminie.

Inwestycje drogowe
Przebudowa drogi dojazdowej 

do pól Nr 678 030 S w miejsco-
wości Wilcza Góra. Gmina złożyła 
wniosek o dofinansowanie zada-
nia w ramach Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych. Planowane do-
finansowanie wynosiło 102 000,00 
zł (0,408 km). Wniosek wstępnie 
znalazł się na liście rezerwowej, 
jednak ze względu na powstałe 
oszczędności ostatecznie uzyska-
no dofinansowanie do tego zada-
nia. Roboty wykonała firma OLS 
Sp. z o. o. z Lublińca.

Wodociągi
Gmina w grudniu 2020 złożyła 

wniosek w drugim naborze w ra-
mach Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19. Uzyskano dofinanso-
wanie w wysokości 360  000,00 na 
„Rozbudowa sieci wodociągowej 
od miejscowości Stany w kierun-
ku miejscowości Ługi-Radły oraz 
w miejscowości Stany” Zadanie 
polegało na budowie nowej sie-
ci wodociągowej w miejscowości 
Stany o długości 2,237 km wraz 
z hydrantami p.poż. Prace budow-
lane zakończono w listopadzie. 

Koszt robót to 67 650,00 zł - Stany 
i 361 483,51 zł – Stany - Ługi Radły.

Miejsca rekreacji dla 
mieszkańców

Modernizacja terenów rekre-
acyjno-turystycznych na terenie 
miejscowości Przystajń Gmina. 
Przedmiotem zadania było dopo-
sażenie istniejących miejsc rekre-
acji dla mieszkańców o dodatkowe 
urządzenia zabawowe, w tym zjazd 
linowy, huśtawki, elementy placu 
zabaw. Jednym z ciekawszych ele-
mentów tego projektu jest „zie-
lona ławka”, wyposażona w panel 
fotowoltaiczny, umożliwiająca do-
ładowanie telefonu komórkowego, 
a także w stację naprawczą rowe-
rów, gdzie można napompować 
koło ale także wykonać drobne 
naprawy za pomocą dostępnych 
uniwersalnych kluczy. Dofinan-
sowanie zadania w ramach PROW 
2014-2020 za pośrednictwem LGD 
Zielony Wierzchołek Śląska. Gmina 
uzyskała dofinansowanie na to za-
danie w wysokości 60 528,00 zł. Za-
danie zostało zakończone w grud-
niu 2021r.

Modernizacja OSP
 Wymiana bram wjazdowych 

w budynku OSP w Przystajni wraz 

R E K L A M A
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z wymianą kotła CO na biomasę. 
W ramach ogłoszonego konkursu 
WFOŚiGW w Katowicach w „Przed-
sięwzięcia z zakresu ochrony po-
wietrza wspierające działalność 
ochotniczych straży pożarnych” 
złożono wniosek o dofinansowanie 
do zadania polegającego na wy-
mianie bram garażowych w budyn-
ku. Ze względu na szeroki zakres 
konkursu dołączono do wniosku 

wymianę kotła co na kocioł na bio-
masę. Uzyskano dofinansowanie 
w wysokości 18  600,00 zł. Prace 
zostały zakończone w listopadzie, 
a ich koszt wyniósł 74 856,70. 

Budowa Hali Sportowej
 Budowa Sali gimnastycznej 

w miejscowości Bór Zajacińśki. 

Gmina złożyła wniosek o dofinan-
sowanie zadania w ramach progra-
mu Sportowa Polska ze środków 
Ministerstwa Kultury Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu na kwotę 
2  451  334,00 zł. Wyłoniono Wy-
konawcę robót, Firmę POLBAU 
z Opola, która w 2021 roku roz-
poczęła roboty budowlane, które 
będą kontynuowane w latach 2022 
i 2023. 

W ramach Rządowego Programu 
#PomagamUkrainie Gmina Przy-
stajń organizuje zbiórkę produk-
tów i środków, które są przekazy-
wane potrzebującym z Ukrainy. 

Zbiórka najpotrzebniejszych rze-
czy odbywa się w Urzędzie Gminy 
Przystajń – wejście od strony par-
kingu w dniach: poniedziałek – pią-
tek w godz. 8.00 – 15.00 oraz w Bu-
dynkach OSP na terenie Gminy 
Przystajń w dniach: poniedziałek 
– niedziela w godz. 17.00 – 19.00.

W akcje pomocy zaangażowa-

li się również mieszkańcy gminy, 
którzy organizują najpotrzebniej-
sze produkty, udzielają bieżącego 
wsparcia. Gmina Przystajń wraz 
z mieszkańcami przygotowana jest 
na pomoc, zorganizowano zakwa-
terowanie z zapleczem kuchennym 
i węzłem sanitarnym dla Uchodź-
ców z Ukrainy. Samorząd oraz oso-
by prywatne zgłaszają chęć takiej 
pomocy. Ze wsparcia już skorzy-
stała część kobiet i dzieci uciekają-
cych przed wojną.

Powstanie kanalizacja sanitarna 
w miejscowości Kostrzyna o długości 
5,1 km, z włączeniem do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej w miejscowości Kuźnica 
Stara. W ramach inwestycji przewidu-
je się wykonanie 77 szt. przyłączy do 
posesji zabudowanych dla 304 miesz-
kańców miejscowości Kostrzyna. Prace 
budowlane rozpoczną się wiosną 2022 
r.jednorodzinnych, lub wydzielonych 
w budynkach jednorodzinnych lokali 
mieszkalnych z wyodrębnioną księgą 
wieczystą. 

Program Inwestycji Strategicznych 
na dofinansowanie zadania Budowa 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Kostrzyna na kwotę 7 027 556,31 zło-
tych. Są to środki pochodzące z pierw-
szego naboru wniosków, który odbył się 
w lipcu 2021 roku. Wstępna Promesa 

została przekazana Gminie przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego pod koniec 
listopada. Warunkiem uzyskania osta-
tecznej Promesy było ogłoszenie prze-
targu i wyłonienie wykonawcy robót 
budowlanych. Gmina 24 stycznia 2022 
r. zakończyła procedurę przetargową 
i wyłoniła wykonawcę robót budowla-
nych, a w dniu 7.02.2022 r. podpisała 
umowę na realizację robót budowla-
nych z Firmą: Przedsiębiorstwo Robót 
Inżynieryjnych Sp. z o. o. Przedmiotem 
inwestycji jest budowa kanalizacji sani-
tarnej w miejscowości Kostrzyna o dłu-
gości 5,1 km, w tym kanał grawitacyjny 
2,7 km, tłoczny 1,7 km wraz z przykana-
likami (0,7 km) i 3 pompowniami siecio-
wymi, z włączeniem do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej w miejscowości Kuźnica 
Stara. W ramach inwestycji przewidu-

je się wykonanie 77 szt. przyłączy do 
posesji zabudowanych dla 304 miesz-
kańców miejscowości Kostrzyna. Za-
danie przewiduje również odtworzenie 
nawierzchni jezdni dróg, przez które 
przebiegać będzie sieć kanalizacyjna. 
Realizacja zadania przyczyni się do li-
kwidacji zbiorników bezodpływowych 
na terenie Kostrzyny. Prace budowlane 
rozpoczną się wiosną bieżącego roku 
i potrwają ok 18 miesięcy.

Jednoczenie, w związku z ogłoszo-
nym nowym naborem w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład, gmina 
złożyła kolejne wnioski na realizację za-
dań oczekiwanych przez mieszkańców 
w zakresie gospodarki wodno-ścieko-
wej, oświetlenia ulicznego oraz dróg. 

Gmina Przystajń otrzymała 
ostateczną Promesę z Rządowego 
Funduszu Polski Ład

Gmina Przystajń - 
POMAGAM UKRAINIE
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Jakie inwestycje na 2022 r.?
Obecnie pracujemy nad realizacją tegorocznego budżetu. W roku 2022 budżet samorządu to kwota 101.043.589,43 zł 
po stronie dochodów oraz kwota 108.458.709,02 zł po stronie wydatków. Ponad 22 mln zł przeznaczone zostanie na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym również na tak ważną budowę i modernizację dróg i chodników.

W planach mamy modernizację kil-
kunastu dróg w całej gminie. W Kło-
bucku przebudowana zostanie ul. Mic-
kiewicza oraz odcinek ul. Ogrodowej 
(w ramach dotacji z Fundusz Dróg Sa-
morządowych), odcinek ul. W .Witosa 
(w ramach Polskiego Ładu) oraz ul. hm. 
T .Sobisia. W Kamyku planowana jest 
długo wyczekiwana przebudowa ul. 
Mostowej wraz z obiektem mostowym. 
Na ten cel otrzymaliśmy ponad 4 mln 
zł z Polskiego Ładu. Nowe obiekty mo-
stowe pojawią się również w sołectwie 
Rybno oraz Borowianka. Aktualizacji 
zostanie poddana dokumentacja pro-
jektowa budowy dróg na Osiedlu Smu-
gi II w Kłobucku oraz powstanie projekt 
budowy drogi wraz z mostem łączącym 
ul. H. Sienkiewicza z ul. Zakrzewską 
w Kłobucku. Z myślą o mieszkańcach 
przy ul. kpr. M. Cielebana pragnę poin-
formować, że już w tym roku zostanie 
zlecony projekt sieci wodno - kanali-
zacyjnej wraz z koncepcją i projektem 
doraźnego odwodnienia. Natomiast 
na potrzeby mieszkańców Sołectwa 
Zakrzew i Osiedla Nr 7 w Kłobucku po-
wstanie projekt kanalizacji sanitarnej.

Spora część środków pochodzących 
z funduszów sołeckich zostanie prze-
znaczona na oświetlenie uliczne, każde 
z sołectw postanowiło część funduszy 
przeznaczyć właśnie na ten cel. Dużym 
krokiem będzie doświetlenie przejść 
dla pieszych znajdujących się na ulicy 
11 Listopada co z pewnością poprawi 
bezpieczeństwo i ucieszy sporą część 
mieszkańców spacerujących po zmro-
ku. Nowe oświetlenie pojawi się przy 
ul. Zakrzewskiej od przejazdu kole-
jowego do Nadleśnictwa, a w Libidzy 

zostanie wykonane oświetlenie ciągu 
pieszego wzdłuż ul. Kłobuckiej.

Mam nadzieję, że dalsza moderni-
zacja kłobuckiego OSiR-u spotka się 
z aprobatą zwłaszcza tych mieszkań-
ców, którzy będą mogli aktywnie spę-
dzać czas w rodzinnym gronie czy to 
w parku rozrywki dla dzieci, skatepar-
ku czy też korzystając z bieżni, której 
budowę planujemy rozpocząć w tym 
roku. Ponadto zamierzamy przepro-
wadzić termomodernizację budynku, 
który na co dzień służy zawodnikom 
Znicza Kłobuck. 

Wielu mieszkańców gminy na pewno 
ucieszy fakt, że w tym roku zostanie 
zlecony projekt przebudowy basenu 
odkrytego. Szykujemy również projekt 
budowy budynku klubowego dla Po-
goni Kamyk, która na co dzień korzysta 
z pomieszczeń znajdujących się w Ze-
spole Szkolno- Przedszkolnym w Ka-
myku.

Pozostając w temacie sportu, jedną 
z największych inwestycji jest trwająca 
budowa sali gimnastycznej wraz z za-
pleczem przy Szkole Podstawowej Nr 1 
w Kłobucku, która mimo opóźnień prac 
już wygląda bardzo okazale i z pewno-
ścią będzie służyć wielu pokoleniom. 
Przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Łobodnie powstaje boisko wie-
lofunkcyjne wraz z innymi elementami 
sportowymi oraz zostanie zagospoda-
rowany teren przy szkole. Rozpoczyna-
my również prace związane z przebu-
dową boiska przy Szkole Podstawowej 
nr 3, już w tym roku powstanie projekt. 
W Gminnym Przedszkolu nr 2 oraz 
w Szkole Podstawowej nr 2 zostaną 
przebudowane bloki żywieniowe. Mia-

sto na cel przeznaczy 200 tyś. zł.
Planujemy uporządkowanie prze-

strzeni zielonej w Kłobucku, w szcze-
gólności przygotowujemy projekt 
rewitalizacji Parku przy ul. Zamkowej 
w Kłobucku oraz ruszamy z pracami 
zagospodarowania parku przy ul. Par-
kowej w Kłobucku.

W tym roku rozpoczniemy również 
prace nad przygotowaniem projektu 
termomodernizacji budynku i prze-
budowy sali widowiskowej Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Kłobucku.

Oczywiście to tylko część naszych 
planów, które chcemy zrealizować 
w 2022 roku, nie sposób tu pisać 

o wszystkich.
Zdaję sobie sprawę, że w naszej gmi-

nie jest jeszcze dużo do zrobienia, ale 
myślę, że stopniowo rok po roku udaje 
się nam zmieniać nasz Kłobuck na lep-
sze!

Burmistrz Kłobucka
Jerzy Zakrzewski

Pomoc dla 
walczących na 
Ukrainie

Gmina Kłobuck uruchamia Punkt 
Zbiórki „Pomoc dla walczących na 
Ukrainie” w Urzędzie Miejskim w Kło-
bucku przy ul. 11 Listopada 6. Punkt 
będzie czynny od dzisiaj do odwołania 
- CAŁODOBOWO.

Potrzebni są wolontariusze chętni 
do wsparcia obsługi punktu zbiórki 
- zgłoszenia można wysłać za pośred-
nictwem e-maila: ukraina@gminaklo-
buck.pl

Co zbieramy?
Koce zwykłe i termiczne
Płyny do kąpieli/pod prysznic/mydło
Pasta do zębów
Szczoteczki do zębów

Środki dezynfekujące
Pozostałe środki czystości
Środki opatrunkowe (kompresy jało-

we, opaski, bandaże)
Sól fizjologiczna
Rękawiczki jednorazowe
Woda butelkowa
Żywność do szybkiego przygotowa-

nia (instant)
Żywność długoterminowa (konser-

wy)
Batony (w tym energetyczne),
Makarony, ryż, płatki zbożowe do 

szybkiego przygotowania
Prosimy o przynoszenie rzeczy tylko 

z listy powyżej.
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Tak będzie wyglądał Pachnący Park

Ruszyła budowa boiska 
wielofunkcyjnego 
w Łobodnie

W kłobuckim parku im. Wacława 
Głowy ruszyły pracę nad nową aran-
żacją zieleni, aktualnie trwa cięcia 

drzew, prace sanitarne i korygujące. 
Nowa odsłona parku podzielona zo-
stała na strefy: wejściowa z roślinami 

zapachowymi, następna strefa z rośli-
nami orientalnymi, centralna, w której 
znajdziemy wiele roślin cieniolubnych, 

miododajna, będzie łąka kwietna oraz 
wiele roślin wilgociolubnych. Powstają 
ścieżki do spacerów, miejsce do zaba-

wy dla najmłodszych, ławeczki. To jed-
na z wielu inwestycji w zielone miejsca 
na mapie gminy Kłobuck. 

 Powstaje nowoczesne boisko, 
na którym można uprawiać 
sport, rywalizować podczas gier 
zespołowych oraz dbać o aktyw-
ność fizyczną. Trwają prace nad 
budową boiska do piłki ręcznej, 
do siatkówki, koszykówki czy 
siatkówki plażowej.

Nowe boisko powstaje przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Łobodnie. Inwestycja finanso-
wana jest z programu „Sportowa 
Polska – Program rozwoju lokalnej 
infrastruktury sportowej” - edy-
cja 2021.W Łobodnie powstaje 
boisko o wielkości 22m x 44 m 
z nawierzchnią poliuretanową, 
będą boiska do gry w piłkę reczną, 

w koszykówkę, w siatkówkę, bę-
dzie dodatkowy plac do gry w siat-
kówkę plażową. Powstaną 3 tory 
do bieżni oraz skocznia do skoku 
w dal. Na terenie boiska zostaną 
zamontowane piłkochwyty na wy-
sokości 6 m., które w codziennym 
funkcjonowaniu pełnią rolę ogro-
dzenia boisk, i terenów sporto-
wych. Teren zostanie oświetlony, 
doposażony w urządzenia spraw-
nościowe oraz małą architekturę. 
Teren wokół boiska zostanie wy-
pełniony zielenią. Koszt inwestycji 
ok 1,5 miliona złotych. Planowane 
otwarcie jesienią 2022r.
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Czyste powietrze w Gminie Opatów
Program jest przeznaczony dla właścicieli i współwłaścicieli domów 
jednorodzinnych, lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych 
lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą.

Dziękuję za zaangażowanie oraz wielkie serce włożone w organizację 
pomocy na rzecz poszkodowanych w konflikcie zbrojnym w Ukrainie. 
Wiem, że mieszkańcy naszej gminy otworzyli już swoje domy, dając 
uchodźcom schronienie i wyżywienie.

Dofinansowanie dotyczy wymiany 
starych i nieefektywnych źródeł cie-
pła na paliwo stałe na nowoczesne 
źródła ciepła spełniające najwyższe 
normy, oraz przeprowadzenia nie-
zbędnych prac termomodernizacyj-
nych budynku.

Dotacja może wynosić do 30 000 zł 
dla podstawowego poziomu dofinan-
sowania i 37 000 zł dla podwyższo-
nego poziomu dofinansowania oraz 
69  000 zł dla najwyższego poziomu 
dofinansowania.

 W związku z tym osoby zainte-
resowane aplikowaniem o środki 
w ramach programu Czyste Powie-
trze mogą korzystać z bezpłatnej 
pomocy pracownika Urzędu Gminy 
Opatów w ramach gminnego punktu 
konsultacyjnego programu Czyste 
Powietrze. 

W punkcie tym mieszkańcy uzyska-
ją pomoc merytoryczną w zakresie 
zasad programu, wysokości dofinan-
sowania, rozwiązań termomoderni-
zacyjnych a także uzyskają pomoc 

przy wypełnianiu wniosków o dofi-
nansowanie i pomoc w rozliczeniu 
zadania. 

LOKALIZACJA PUNKTU:  
Opatów, ul. Tadeusza Kościuszki 
27 

 
GODZINY FUNKCJONOWANIA:  
wtorki: od godz. 7.30-15.30 
czwartki: od godz. 9.00-11.00

kontakt telefoniczny: 34 319 60 
93 wew. 34 lub 37

To piękny i szlachetny gest, za 
który raz jeszcze serdecznie dzię-
kuję. Pragnę również przekazać 
podziękowania strażakom z gmin-
nych jednostek OSP, pracownikom 
szkół i urzędu za gotowość i pomoc 
w organizacji zbiórek.

Wójt Gminy Opatów Bogdan So-
śniak

Dziękujemy za zaangażowanie i wielkie serce

otwarty konkurs ofert na po-
wierzenie realizacji zadań publicz-
nych Gminy Opatów w zakresie 
upowszechniania kultury fizycz-
nej i sportu oraz działalności na 
rzecz dzieci i młodzieży w tym 
wypoczynku dzieci i młodzieży 
w 2022 roku.

1. Konkurs obejmuje zadanie pt. 
,, Rozwój sportu i kultury fizycznej 
oraz promocja zdrowego stylu ży-
cia na terenie gminy Opatów”.

 2. Celem konkursu jest wyło-
nienie i finansowanie ofert ma-
jących na celu realizację zadań 
w zakresie:

 - propagowania wśród dzieci, 
młodzieży i dorosłych aktywno-
ści ruchowej, rozwijania dyscyplin 
sportowych w zakresie sporto-
wych gier zespołowych,

 - prowadzenia zajęć treningo-
wych,

 - organizowania i udziału w za-
wodach sportowych,

 - utrzymania i rozwijania bazy 
sportowej, rekreacyjnej i sprzęto-
wej.

W otwartym konkursie ofert 
mogą uczestniczyć organizacje 
pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust.3 usta-
wy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publiczne-
go i wolontariacie , które spełnią 
następujące warunki:

- będą realizować zadania na 
rzecz mieszkańców Gminy Opa-
tów;

 - prowadzą działalność statu-
tową w dziedzinie objętej konkur-
sem;

 - dysponują odpowiednio wy-
szkoloną kadrą, zdolną do realiza-
cji zadania;

- posiadają doświadczenie nie-
zbędne do realizacji zadań będą-
cych przedmiotem konkursu;

- dysponują odpowiednim loka-
lem, zapleczem socjalnym lub do-
stępem do bazy sportowej umoż-
liwiającym realizacje zadania;

 - przedstawią poprawnie spo-
rządzoną ofertę na stosownym 
formularzu.

Warunkiem przystąpienia do 
konkursu jest złożenie oferty 
w terminie:

Od dnia 14.03.2022 roku do 
04.04.2022 do godz. 11 .

Ofertę w formie pisemnej nale-
ży składać w zamkniętej kopercie 
z oznaczeniem podmiotu składa-
jącego oraz adnotacją:

„Otwarty konkurs ofert na reali-
zację zadań publicznych, pn. „Roz-
wój sportu i kultury fizycznej oraz 
promocja zdrowego stylu życia na 
terenie gminy Opatów”\

w Sekretariacie Urzędu Gmi-
ny w Opatowie ul. Tadeusza Ko-
ściuszki 27, 42-152 Opatów, pok. 
nr 9.

Wójt Gminy Opatów
Bogdan Sośniak

WÓJT GMINY OPATÓW OGŁASZA

R E K L A M A



MARZEC • NR 03/2022 (06)16 Gmina Opatów

Wiceminister kultury i dziedzictwa narodo-
wego, poseł Szymon Giżyński wraz z Wójtem 
Gminy Opatów Bogdanem Sośniakiem od-
wiedzili kościół św. Mikołaja w Wilkowiecku, 
zapoznali się z potrzebami remontowo – in-
westycyjnymi. 

R E K L A M A

R E K L A M A

Wizyta posła Szymona Giżyńskiego w kościele 
św. Mikołaja w Wilkowiecku

Kościół wymaga szybkiej ter-
momodernizacji, która uchroni od 
zniszczeń mury świątyni i znajdu-
jące się w niej historyczne obiek-
ty sakralne – mówi ks. proboszcz. 
Gabriel Kopcik. Potrzeb jest  wiele, 
niezbędne jest wsparcie finanso-
we, które uchroni obiekty sakralne 
przed zniszczeniem. Wiceminister 

Szymon Giżyński zadeklarował 
swoje wsparcie. To trudny, rozle-
gły i kosztowny remont,  na który 
zostaną podjęte starania pozyska-
nia środków zewnętrznych. Dzięki 
zewnętrznemu wsparciu będzie 
możliwa  renowacja kościoła Św. 
Mikołaja w Wilkowiecku.
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Gmina Lipie

Powiat Kłobucki

Działania strażaków z OSP Pa-
rzymiechy odbijają się szerokim 
echem w sieci, dlatego tym bar-
dziej zachęcamy do przekazania 
1% podatku. Nas to nic nie kosz-
tuje, a strażakom może bardzo 
pomóc w ich codziennej pracy. 

Ochotnicy zapowiadają, że za ze-
brane pieniądze zakupią sprzęt do 
niesienia pomocy.

Możecie na bieżąco śledzić 
działania strażaków na ich fanpa-
ge’u OSP Parzymiechy.

Co wpisujemy w zeznaniu PIT?

Cel szczegółowy: OSP Parzymie-
chy

Ul. Częstochowska 7, 42-164 Pa-
rzymiechy

KRS: 0000170724 
Strażacy z góry dziękują za każ-

dą najmniejszą darowiznę. (EweK)

Procedura naboru dzieci do 
przedszkoli oraz klas pierwszych 
zorganizowanych w szkołach pod-
stawowych gminy Lipie na rok 
szkolny 2022/2023, jest prowadzo-
na według następującego harmo-
nogramu:

Od 24 stycznia do 4 lutego – skła-
danie deklaracji o kontynuowaniu 
wychowania przedszkolnego

Od 7 lutego do 25 lutego – 
składanie wniosków o przyjęcie do 
przedszkola

Od 7 lutego do 25 lutego – zgła-
szanie dzieci do klasy pierwszej 
szkoły podstawowej.

Zasady przyjęć do przedszkoli 
oraz szkół podstawowych na rok 
szkolny 2022/2023 zostały przy-
gotowane w oparciu o Zarządzenie 

Wójta Gminy Lipie Nr 0050.5.2022 
z dnia 12 stycznia 2022 r.

Szczegółowe informacje na te-
mat postępowania rekrutacyjnego 
uzyskacie w poszczególnych pla-
cówkach oświatowych na terenie 
gminy Lipie. (EweK)

Przekaż 1% podatku ops Parzymiechy!

Trwa rekrutacja do szkół i przedszkoli
(gm. Lipie) W piątek 4 lutego br. zakończyła się 
procedura składania deklaracji o kontynuowa-
niu wychowania przedszkolnego. Natomiast do 
25 lutego br. trwa procedura naboru do klas 
pierwszych szkoły podstawowej oraz składanie 
wniosków o przyjęcie do przedszkola. 

(gm. Lipie) Strażaków z OSP Parzymiechy 
znacie z wielu naszych publikacji, piszemy 
o nich po raz kolejny, gdyż każdy z nas może 
pomóc w ich działalności przekazując 1% po-
datku w rozliczeniu rocznym za 2021 rok.

Z  końcem lutego zorganizowano 
zbiórki sprzętu ratowniczego dla 
Ukrainy, Komenda Powiatowa Pań-
stwowej  Straży Pożarnej w Kłobucku 
oraz, jednostki OSP z naszego powia-
tu zebrały najpotrzebniejszy sprzęt,  
który został przekazany do Komendy 
Wojewódzkiej PSP , która koordyno-
wała zbiórkę  i przekazała sprzęt  ra-
towniczo-gaśniczy na Ukrainę.

Ponadto strażacy zorganizowali 
zbiórkę najpotrzebniejszych rzeczy. 
Komenda Powiatowa PSP  w Kłobuc-
ku przygotowała zbiórkę niezbęd-
nych produktów : takich jak żywność, 
woda, odzież, środki chemiczne. 

Strażakom, udało się zebrać ogrom-
ną ilość produktów, które wypełniły 
całego Tira.  7 marca wyruszył trans-
port z darami dla potrzebujących 
obywateli Ukrainy. PSP w Kłobucku 
dziękuje jednostkom Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu powia-
tu kłobuckiego,  za zaangażowanie 
i nieustający zapał. W zbiórce brały 
udział OSP Truskolasy, OSP Zajączki, 
OSP Zwierzyniec Pierwszy, Szkoła 
Podstawowa w Waleńczowie, OSP 
Parzymiechy - OSP Wąsosz Górny, 
OSP Zbrojewsko, OSP Zalesiaki - woj. 
łódzkie Zryw Parzymiechy, KGW Pa-
rzymiechy.

Z końcem lutego 2022 roku 
w siedzibie Komendy Powiato-
wej Państwowej Straży Pożarnej 
w Kłobucku odbyło się oficjal-
ne zakończenia czynnej służby 
w Państwowej Straży Pożarnej 
mł. bryg. Rafała Kostarczyka - 
Zastępcy Komendanta Powiato-
wego PSP w Kłobucku oraz mł. 
bryg. Tomasza Izydorczyka – do-
wódcy zmiany, odeszli na zaopa-
trzenie emerytalne. Podczas 
uroczystości Komendant Powia-
towy PSP w Kłobucku mł. bryg. 
Karol Wers w imieniu własnym 
oraz wszystkich współpracow-
ników podziękował za cało-
kształt służby na rzecz ochrony 

przeciwpożarowej oraz ich za-
sługi dla Komendy Powiatowej 
PSP w Kłobucku. Komendant 
złożył życzenia oraz wręczył pa-
miątkowe upominki. 1 marca br. 
na stanowisko Zastępcy Komen-
danta Powiatowego PSP w Kło-
bucku został powołany bryg. 
mgr Roman Królewski. Z nieofi-
cjalnych informacji wiemy, że to 
nie koniec zmian w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kłobucku   w nieda-
lekiej przyszłości od 1  kwietnia 
szeregi PSP zasili nowy zastępca 
dowódcy JRG, obecny dowódca 
dostanie upragniony awans.

Strażacy organizują 
zbiórki dla Ukrainy

PSP w Kłobucku ma nowego 
zastępcę komendanta
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11 marca Gmina Panki obchodzi-
ła Ogólnopolski Dzień Sołtysa. Pani 
Wójt Urszula Bujak spotkała się 
w tym wyjątkowym dniu z Sołty-
sami z miejscowości, które należą 
do Gminy Panki. Przypomnijmy od 
1990 roku Sołtys jest organem wy-

konawczym jednostki pomocniczej 
gminy, sołectwa. Sołtys wybierany 
jest na zebraniu wiejskim. Zajmuje 
się reprezentacją swoją miejsco-
wość na zewnątrz i zwołują zebra-
nia wiejskie. 

Przyjęli uchodźców z Ukrainy Ogólnopolski 
dzień sołtysa

R E K L A M A

W pomoc zaangażowali się 
mieszkańcy gminy, którzy również 
przyjęli pod swój dach 30 uchodź-
ców. 

Mieszkańcom należą się po-
dziękowania za składane dary, 
za przygotowanie wyposażenia 
i doposażenie miejsc noclegowych. 
Wszyscy pokazali, że mają wielkie 
serca i mnóstwo empatii. Ta wspól-
na, bezinteresowna pomoc jest 
ogromnym wyrazem solidarności 
z Ukrainą, wszyscy podzielamy 
ogrom tragedii tych ludzi i jedno-
czymy się w pomoc. (EweK)

(gm. Panki) Urząd Gminy 
Panki zorganizował zakwa-
terowanie dla uchodźców 
z Ukrainy w strażnicy OSP 
Cyganka: 30 łóżek dla doro-
słych, 7 dla dzieci, w strażni-
cy OSP Kostrzyna: 16 łóżek 
dla dorosłych, jedno dla 
dziecka, OSP Kałmuki: dla 5 
osób w tym 2 dzieci.
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Wreszcie mają parking

Boisko zyskuje 
nowy blask!

PSZOK czynny tylko w czwartki
(gm. Panki) Gmina Panki, informuje wszystkich mieszkańców, że 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ulicy Łąko-
wej w Pankach będzie czynny tylko w czwartki od godziny 8.00 do 
12.00 do odwołania. (EweK)

(gm. Panki) Dzięki udziałowi w programie „WzMOCnij swoje otocze-
nie”, Szkoła Podstawowa im .Jana Pawła II w Konieczkach wzboga-
ci się o nowoczesną pracownię językową. Trwa remont Sali, która 
zostanie wyposażona w nowoczesny sprzęt komputerowy. Program 
organizowany jest przez Polskie Sieci Energetyczne. 

Boisko sportowe w Pankach zostało zmo-
dernizowane – zostało wykonana budowa 
systemu nawodnienia. 

Fundusz sołecki to środki fi-
nansowe wyodrębnione w budże-
cie gminy, które są zagwaranto-
wane dla sołectw na wykonanie 
przedsięwzięć służących popra-
wie warunków ich życia. Decyzja 
o utworzeniu funduszu sołeckiego 
pozostaje w gestii rad gmin. Fun-
dusz sołecki jest realizowany od 
2009 r. Biorąc pod uwagę liczbę 
gmin w których funkcjonuje fun-
dusz można stwierdzić, że jest to 
rozwiązanie zgodne z oczekiwania-
mi społeczności wiejskiej. W latach 
2009 – 2013 ok. 55% gmin, w któ-
rych są sołectwa, tworzyło fun-
dusz sołecki. Od 2014 r. liczba 
gmin w których realizowany jest 
fundusz sołecki systematycznie 
rośnie i wynosi obecnie ok. 70% 
gmin w których są sołectwa.

To zebranie wiejskie – czyli 
mieszkańcy danego sołectwa po-
dejmują decyzje na co mają zostać 
wykorzystane ww. środki finanso-
we. Dlatego też, to samym miesz-
kańcom zależy na tym, aby środki 
były wydawane w sposób prawi-
dłowy i efektywny. Mieszkańcy 
Panek postanowili ubiegłoroczny 
Fundusz Sołecki przeznaczyć  na 
utwardzeni powierzchni do posto-
ju pojazdów przy Szkole Podstawo-
wej. Ci, którzy każdego dnia przy-
wożą dzieci do szkoły, doskonale 
wiedzą, jak bardzo były potrzebne 
nowe, a przede wszystkim bez-
pieczne miejsca postoju. 

Inwestycja ta kosztowała 18 ty-
sięcy złotych. (EweK)

Inwestycja w ramach działania 
„Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokal-
nego kierowanego przez społecz-
ność” PROW 2014-2020 w ramach 
programu „ Modernizacja obiektów 
sportowo- rekreacyjnych na terenie 
Gminy Panki”.

Odpowiednie nawodnienie mura-
wy jest niezwykle ważne, bez wody 
nie da się dziś utrzymać dobrej jako-
ści boiska sportowego. Aby w pełni 
korzystać z zalet boisk trawiastych 
należy je odpowiednio nawadniać. 
Koszt modernizacji murawy to. 67 
650,20 zł

(gm. Panki) Przy Szkole Podstawowej w Pankach od dawna brakowało miejsc do postoju pojazdów. Wreszcie powsta-
ły, dzięki funduszowi Sołeckiemu.

Projekt „Niech MOC języków bę-
dzie z nami”, pozwoli na stworze-
nie przestrzeni, w której uczniowie 
będą mogli kształtować kompe-
tencje cyfrowe i wyćwiczą spraw-
ną komunikację w obcym języku. 
Nowoczesna pracownia językowo-
-komputerowa, która powstaje, 
jako nagroda w programie, będzie 
wyposażona w nowe ławki i krze-
sła, a podwójne stanowiska dla 
uczniów wyposażone w słuchawki 
z mikrofonem dynamicznym.

Program „WzMOCnij swoje oto-

czenie”, wspiera lokalne inicjatywy 
związane z aktywizacją społęczną, 
rozwojem wspólnej przestrzeni 
publicznej oraz poprawą jakości 
życia i bezpieczeństwa mieszkań-
ców. 

Program ma również swoją 
stronę internetową pod adresem: 
www.wzmocnijotoczenie.pl, na 
której wiele szczegółów. (EweK)

Zajęcia językowe będą  
w nowoczesnej pracowni
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Ważne dla pomagających 
uchodźcom!

Poseł Szymon Giżyński odwiedził 
strażaków ze Starokrzepic

Nowa spółka samorządowców 
- Podczas dyskusji poruszono wie-

le spraw dotyczących ochotniczych 
straży pożarnych, statusu straża-
ka i problemów wspólnot wiejskich. 
Poproszony o zabranie głosu, pod-
kreśliłem otwartość rządu Prawa 
i Sprawiedliwości na potrzeby ludno-
ści wiejskiej. Dotyczy to szczególnie 
tych struktur, które biorą na siebie 
odpowiedzialność organizowania ży-
cia społecznego i kulturalnego w ra-
mach swoich statutowych obowiąz-
ków, w tym strażaków, którzy mają 
do spełnienia specjalną misję, bo są 
wtopieni w społeczność lokalną, na 
bardzo ważnych prawach kreato-
ra różnych zdarzeń patriotycznych, 
kulturalnych, gospodarczych. Ale 
jednocześnie, także w imieniu pań-
stwa polskiego są odpowiedzialni za 
bezpieczeństwo, przede wszystkim 
w sytuacjach zagrożeń. Stąd powsta-
ła za rządów Prawa i Sprawiedliwo-
ści inicjatywa uregulowania statusu 
strażaków, w postaci nowej ustawy. 
Zawiera ona dwa elementy, na które 

strażacy czekali. Po pierwsze, ustawa 
podnosi prestiż strażaka, po wtóre 
wnosi efekt finansowy – dołączenie 
do emerytury, nie zapomogi, tylko 
wyodrębnionej kwoty stanowiącej 
wyraz szacunku i docenienia potrzeb 
i służebnej powinności całego środo-
wiska strażackiego wobec koniecz-
ności współrealizowania rozmaitych 
zadań, począwszy od szczebla pań-
stwowego po szczeble lokalne. To 
jest uregulowane po wsze czasy i jest 
wspólnym osiągnięciem, bo wypraco-
wanym poprzez bezpośredni kontakt 
ze strażakami Ochotniczych Straży 
Pożarnej w całym kraju. Nie było tu 
potrzeby pomagierów, którzy naj-
pierw byli przeciwni, potem chcieli się 
włączyć, bezprawnie przypisując so-
bie część zasług, w tym zasług inspi-
racji. Państwo wiedzą doskonale, że 
przekaz potrzeb płynął bezpośrednio 
od państwa i to rząd wziął pod uwa-
gę – wyjaśnia poseł Giżyński. (EweK, 
foto: fanpage Szymon Giżyński).

Jeśli ktoś chce pomóc uchodź-
com może kontaktować się z Urzę-
dem Miejskim w Krzepicach pod 
numerem telefonu: 34-399-91-79 
w godzinach pracy urzędu lub z ko-
ordynatorem gminnym tel. 792-
223-349 do godz. 17:00/

W  sprawach dotyczących 
uchodźców działa również cało-
dobowy telefon alarmowy Po-
wiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Kłobucku pod nu-
merem: 784-926-197.

Natomiast oferty lokalowe dla 
uchodźców z Ukrainy można zgła-
szać do bazy lokalowej Wojewódz-
twa Śląskiego na stronie interneto-
wej: www.slaskiedlaukrainy.pl

Ponadto nadal prowadzona jest 
zbiórka pomocy rzeczowej w punk-
cie przy OSP Krzepice, gdzie dary 

można składać między godziną 
8.00, a 13.00. 

Natomiast na stronie interne-
towej www.ua.gov.pl, obywatele 
Ukrainy mogą znaleźć komplekso-
we informacje na temat wjazdu do 
Polski, punktów recepcyjnych oraz 
legalizacji pobytu. Informacje do-
stępne są w 4 językach (polskim, 
ukraińskim, rosyjskim, angielskim) 
i są na bieżąco aktualizowane.

Działa również infolinia doty-
cząca pomocy medycznej w języku 
polskim i ukraińskim  pod nr tel. 
800-190-590, w weekendy, świę-
ta, a w godz. wieczornych czyli od 
18.00 do 8.00 można dzwonić pod 
numer 800-137-200.

Szczegóły dotyczące bezpłat-
nej opieki medycznej dla uchodź-
ców z Ukrainy dostępne na stro-

nie: www.nfz.gov.pl
Informacje na temat  legalizacji 

pobytu można uzyskać na infolinii 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
pod nr tel. 32-606-32-32. 

Uchodźcy muszą zgłosić pobyt
Osoby z  Ukrainy, które przeby-

wają na terenie Gminy Krzepic pro-
szone są o zgłaszanie się do Urzę-
du Miejskiego w Krzepicach celem 
złożenia oświadczenia o  przyjeź-
dzie na teren naszej gminy.

Druki oświadczeń są do pobra-
nia w Urzędzie Miejskim w Krzepi-
cach liub na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego pod adresem: 
www.krzepice.pl 

Szczegółowe informacje można 
uzyskać pod nr tel. 34-399-91-79 
lub 34-399-91-76. (EweK)

Podpisanie aktu notarialnego 
stworzyło tym samym dwudziestą 
trzecią Społeczną Inicjatywę Miesz-
kaniową w skali kraju oraz daje szan-
sę na kilkaset nowych mieszkań na 
obszarze partnerskich gmin. Do 
spółki SIM Śląsk Północ przystąpiły 
gminy: Miedźno, Kochanowice, Ko-
lonowskie, Koniecpol, Krupski Młyn, 
Lubliniec, Pawonków, Pyskowice, 
Toszek, Tworóg, Woźniki, Zawadzkie 
oraz Zbrosławice. 

W planach świeżo utworzonej 
spółki jest budowa ponad 500 
mieszkań. Pierwsze obiek-
ty mają powstać w Lublińcu. 
Społeczne Inicjatywy Mieszkanio-
we to podmioty, które powoływane 
są w celu realizacji budownictwa 
społecznego na obszarze gmin, 
które przystąpiły do programu. Ich 
zadaniami jest budowanie miesz-
kań o umiarkowanym czynszu i ich 
eksploatację na zasadach najmu. 
Najem, to doskonała alternatywa 
dla osób, których nie stać na kredyt 
mieszkaniowy lub tych, które nie 
chcą się wiązać długoletnim zobo-
wiązaniem pieniężnym. 

Rządowy Fundusz Rozwoju Miesz-
kalnictwa ofiaruje każdej z gmin 3 
mln zł na objęcie udziałów w spół-
ce. - Oprócz tych 3 mln zł mamy do 
dyspozycji w ramach funduszu dopłat 
z Banku Gospodarstwa Krajowego 
i Rządowego Funduszu Rozwoju Miesz-
kalnictwa do 35 i 10 proc. wartości 
inwestycji, czyli razem z tymi trzema 
milionami do 50 proc. wartości in-
westycji. Mamy też specjalny kredyt 
dla SIM z Banku Gospodarstwa Kra-
jowego - mówił Arkadiusz Urban, 
prezes Krajowego Zasobu Nierucho-
mości podczas podpisania umów. 
Powstanie Społecznych Inicjatyw 
Mieszkaniowych ma zwiększyć do-
stępność mieszkań na wynajem dla 
osób o umiarkowanych dochodach.

Nowe mieszkania w Miedźnie
Na terenie gminy Miedźno za-

planowano wzniesienie dwupię-
trowego budynku z około dwu-
dziestoma lokalami mieszkalnymi 
w bezpośrednim sąsiedztwie Domu 
Nauczyciela w Ostrowach nad Ok-
szą, przy ulicy Chabrowej i Wąskiej. 
- Przy wyborze lokalizacji wzięliśmy 
pod uwagę przeznaczenie działek 

w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego. Pomimo że jest 
tam przewidziana za budowa jednoro-
dzinna, to na podstawie tzw. lex dewe-
loper można wybudować maksymal-
nie czteropiętrowy budynek. Ponadto 
działki są łatwe do uzbrojenia. Woda, 
elektryczność i kanalizacja znajdują 
się w bliskim sąsiedztwie, a niedłu-
go będzie doprowadzony także gaz 
ziemny. Przystąpienie do SIM Śląsk 
Północny jest dla naszej gminy olbrzy-
mią szansą na rozwój budownictwa 
mieszkaniowego i zaoferowanie miesz-
kańcom przystępnych cenowo lokali. 
Samo podpisanie umowy pozwala 
nam uruchomić całą procedurę, by 
w jak najszybszym czasie inwestycja 
mogła wystartować – podkreśla wójt 
Piotr Derejczyk.

Przy wyborze lokalizacji zna-
czenie miał przede wszystkim 
potencjał miejscowości, dostęp-
ność do infrastruktury społecz-
nej, jak szkoła, przedszkole czy 
dostęp do komunikacji publicz-
nej oraz chęć do osiedlania się 
w Ostrowach nad Okszą. (EweK) 

Przywitali uchodźców
(gm. Miedźno) 27 uchodźców 

z Ukrainy, w tym sześcioro dzieci, 
dotarło w niedzielę 6 marca do 
Miedźna. Wszyscy to mieszkań-
cy gminy Piaskówka, a większość 
z nich ma polskie korzenie i posia-
da Kartę Polaka. 

Wszystko przebiegło spraw-
nie dzięki pomocy mieszkańców, 
a w szybkim transporcie na teren 
Gminy Miedźno pomogli uchodź-
com strażacy z gminnych jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
z Miedźna i Borowej. Dzięki ofiar-
ności mieszkańców gminy, nowym 
lokatorom nic nie zabraknie. (EweK)

(gm. Miedźno) W poniedziałek 28 lutego wójt gminy Miedźno Piotr 
Derejczyk, prezes Krajowego Zasobu Nieruchomości Arkadiusz 
Ubran oraz przedstawiciele dwunastu kolejnych samorządów z wo-
jewództw śląskiego i opolskiego spotkali się w Lublińcu, aby powołać 
spółkę SIM Śląsk Północ. 

(gm. Krzepice) Coroczne zebranie sprawozdaw-
cze to obowiązek wszystkich jednostek OSP. 19 
lutego spotkali się strażacy ze Starokrzepic, aby 
omówić najważniejsze dla nich sprawy. W spotka-
niu udział wziął wiceminister kultury i dziedzictwa 
narodowego, poseł Szymon Giżyński oraz bur-
mistrz Krzepic Krystian Kotynia. 

(gm. Krzepice) Nadal trwa zbiórka pomocy rzeczowej dla uchodźców 
z Ukrainy. Ponadto mieszkańcy mogą cały czas można zgłaszać wol-
ne miejsca do bazy lokalowej Województwa Śląskiego. 
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Biorą udział w programie 
Złote Szkoły NBP

Ważne dla mieszkańców!

(gm. Wręczyca Wielka) Już po raz dru-
gi od grudnia w Szkole Podstawowej 
im. Stanisława Ligonia w Truskolasach 
realizowany jest ogólnopolski program 
Złote Szkoły NBP, którego celem jest 
rozwijanie kompetencji ekonomicznych 
młodego pokolenia. W szkole powstała 
Drużyna Ambasadorów Edukacji Eko-
nomicznej, którą tworzy 10 uczniów i 5 
uczniów.

Drużyna działa bardzo aktywnie, 
opracowała harmonogram działań. Po-
wstały już scenariusze lekcji na temat 
bezpieczeństwa finansów osobistych, 
warsztaty w  formie gry przestrzennej, 

dzięki którym uczniowie mieli moż-
liwość sprawdzenia swojej wiedzy 
w  praktyce. Na koniec uczniowie nale-
żący do drużyny przeprowadzili debatę 
oksfordzką z  udziałem publiczności, 
w  której przedstawili argumenty za 
i  przeciw zakładaniu konta oraz inwe-
stowaniu w różne walory. 

W programie biorą udział wszyscy 
uczniowie, którzy zgodnie twierdzą, że 
dzięki temu ich wiedza na temat bez-
pieczeństwa finansów osobistych jest 
o wiele większa. (EweK)

(gm. Wręczyca Wielka) Wójt 
Gminy Wręczyca Wielka infor-
muje, że Sołtys miejscowości 
Pierzchno nie będzie doręczał 
mieszkańcom nakazów płatni-
czych na 2022 rok. 

Sołtys nie będzie również w 2022 
r. pobierał podatku w  drodze in-
kasa. Dlatego też podatek należy 
wpłacić przelewem, w  banku lub 
placówce pocztowej. (EweK)

Wizyta Wiceministra Kultury i  Dziedzictwa Narodowego 
w Ochotniczej Straży Pożarnej w Truskolasach

19 lutego 2022 roku Strażacy z OSP 
Truskolasy mieli możliwość zaprezen-
towania sprzętu ratowniczego, który 
pozyskali w roku 2021. Okazją do tej 
prezentacji była wizyta Wiceministra 
kultury i  dziedzictwa narodowego, 
posła Szymona Giżyńskiego. Podczas 
spotkania, w którym uczestniczył rów-
nież zastępca Komendanta Powiato-
wego PSP w Kłobucku mł. bryg. Rafał 
Kostarczyk strażacy zaprezentowali 
między innymi zestaw hydrauliczny 
do ratownictwa drogowego, torbę me-
dyczną, hełmy strażacki, kliny zabez-
pieczające, parawan i wiele innych po-
zyskanych w 2021 roku. Prezentowany 
sprzęt został zakupiony dzięki dotacji 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach, Funduszu Składkowego 
Ubezpieczenia Społecznego Rolników, 
Krajowego Systemu Ratowniczo Ga-
śniczego, środków przekazanych przez 
mieszkańców wsi Truskolasy z Fundu-
szu Sołeckiego oraz Gminy Wręczyca 
Wielka.

Podczas wizyty strażacy przekazali 
dla Wiceministra Szymona Giżyńskie-
go podziękowania za okazane serce 
Truskolaskim strażakom.

Wysokie poczucie obowiązku, odwa-

ga i  gotowość niesienia pomocy dru-
giemu człowiekowi, a  także służebna 
rola w umacnianiu polskiej tożsamości 
narodowej i  pielęgnowaniu dziedzic-
twa polskiej wsi to cechy nieocenione 
w obecnych czasach. – komentował Wi-
ceminister Szymon Giżyński

Podczas swojej wypowiedzi wicemi-
nister podkreślił jak ważną rolę pełnią 

jednostki OSP właśnie takiej jak Ochot-
nicy z Truskolas. 

” Pomoc Pana ministra to, nie tylko 
sprzęt który tutaj dziś widzimy, to rów-
nież pomoc w pozyskaniu średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego 
marki Renault, ale to również a może 
przede wszystkim, serce jakie nam Pan 
minister okazał. -dodaje Prezes OSP 
Truskolasy Krzysztof Jankowski 

„Wodzenie niedźwiedzia” 

Reportaż dostępny jest pod adre-
sem:  https://www.wreczyca-wielka.pl/
aktualnosci/artykul/news/zachecamy-
-do-obejrzenia-reportazu-o-wodze-
nia-niedzwiedzia/

„WODZENIE NIEDŹWIEDZIA”, 
SKĄD TRADYCJA?

Wodzenie niedźwiedzia, czasem 
nazywane jest również Wodzeniem 
Bera. To tradycja odbywa się jeszcze 
do dzisiaj na terenach Górnego Śląska, 
a zwłaszcza w województwie opolskim. 
Barwny korowód złożony z przebie-
rańców chodzi przez wieś od domu do 
domu, prowadząc na postronku niedź-
wiedzia. Niedźwiedź obwiązany jest 
w grochowiny lub słomiane powrósła 
plecione w warkocze, na głowie ma wy-
soką słomianą czapę z dzwoneczkiem. 
Inną odmianą ubioru był zestaw złożo-
ny z kożucha odwróconego włosiem na 
wierzch i futrzanej czapki na głowie. 
Typowy skład orszaku to: młoda 
para, kominiarz, lekarz, leśnik, dia-
beł, ksiądz, aptekarz, cyganka, wiel-
błąd (kamela), policjant, rzeźnik, mu-
zykanci (akordeon, bęben), druhny 
i drużbowie, złodziejka, gazeciarz. 
Młoda para ma za zadanie zaprosić 
gospodarzy na swe wesele (zabawę 
ostatkową), strażak sprawdza czy go-
spodarstwo jest zabezpieczone przed 
pożarem (wystawia mandaty), poli-
cjant pilnuje porządku (karze grzyw-
ną), złodziejka kradnie jedzenie (chleb, 

ser ze stołu), lekarz bada domowników 
(wypisuje recepty), aptekarz wydaje 
leki, cyganka wróży z kart, kominiarz 
sprawdza komin i piec (smaruje sa-
dzami), muzykanci grają (gospody-
ni musi tańczyć z niedźwiedziem). 
Gospodyni odwiedzanego domu po-
winna zatańczyć z niedźwiedziem, 
gdyż wróży to szczęście na cały rok[3]. 
Gospodarz z kolei powinien poczęsto-
wać wodzących niedźwiedzia wódką. 
W razie próby wymigania się od tych 
powinności, diabeł bądź kominiarz 
smarują gospodarzom twarze sadzą. 
Gospodarze, w ramach podzięko-
wań za odwiedziny, składają wolne 
datki bądź też częstują słodyczami. 
Wieczorem odbywa się zabawa ostat-
kowa, gdzie dawniej zabijano niedźwie-
dzia oraz pito niedźwiedzią krew (wino). 
Jednym z pierwszych, którzy wspo-
minali o wodzeniu niedźwiedzia był 
Józef Lompa w 1842 roku. Przypusz-
cza on, że zwyczaj ten sięga XIV lub XV 
wieku, kiedy to na Śląsku można było 
jeszcze spotkać niedźwiedzie, siejące 
czasami spustoszenie w zagrodach 
chłopskich. Obecnie, kiedy korowód 
zbliża się do domostwa, jego domow-
nicy próbują wykupić się od nieszczęść 
pieniędzmi, słodyczami czy alkoho-
lem. Dawniej wykupywali się jajka-
mi, piernikiem czy mąką. Wodzenie 
niedźwiedzia odbywa się najczęściej 
w przedostatnią sobotę karnawału. 

Grupa wodząca niedźwiedzia bardzo 
często płata różne drobne figle – za-
trzymuje samochody by wręczyć „man-
daty” za nieistniejące przewinienia jak 
zbyt mocno napompowane opony etc. 
Mandaty te są w rzeczywistości zapro-
szeniami na sąd nad niedźwiedziem. 
Sąd nad niedźwiedziem ma miejsce 
w ostatnią sobotę karnawału i jest za-
kończeniem wodzenia. Przebierańcy, 
wraz z mieszkańcami wsi spotykają się 
na zabawie karnawałowej, której waż-
nym elementem jest dokonanie osądu 
na niedźwiedziu – sprawcy wszelkich 
nieszczęść. Wspólną decyzją miesz-
kańców niedźwiedź musi zostać zabity. 
Wyrok wykonuje myśliwy – niedźwiedź 
przy wielkim huku pada martwy na 
podłogę. Zgon musi poświadczyć le-
karz bądź pielęgniarka, obecni na za-
bawie. Choć niedźwiedź jest martwy 
okazuje się, że ma on potomka – ma-
łego misia (najczęściej jest to pluszowa 
zabawka), który jest gwarantem, że 
tradycja nie zginie i za rok w karnawale 
znów będzie się wodzić niedźwiedzia. 
Wodzenie Niedźwiedzia odbywa się 
również w Kopienicy, natomiast w Łu-
biu wodzi się Niedźwiedzicę. Obie miej-
scowości sąsiadują ze sobą - sąd nad 
parą Niedźwiedzi odbywa się podczas 
wieczornej zabawy w sali parafialnej 
w Łubiu. (EweK, na podstawie wikipe-
dia.pl)

(gm. Wręczyca Wielka) Na oficjalnej stronie internetowej Urzędu 
Gminy Wręczyca Wielka na mieszkańców gminy czeka niespodzian-
ka. Można obejrzeć ciekawy reportaż o regionalnej tradycji „Wodze-
nia niedźwiedzia”.

Wyczekany wóz bojowy 
przekazali Ukrainie

(gm. Wręczyca Wielka) We wtorek 1 
marca dla ratowników z OSP Trusko-
lasy był dniem wyjątkowym. Zgod-
nie z decyzją Śląskiego Komendanta 
Państwowej Straży Pożarnej w Kato-
wicach przekazany został strażakom 
wyprodukowany w roku 2011 samo-
chód specjalistyczny Renault KERAX. 
Samochód gaśniczy miał zgodnie 
z planem wzmocnić ochronę prze-
ciwpożarową Gminy Wręczyca oraz 
Powiatu Kłobuckiego. Strażacy z Tru-
skolasów po otrzymaniu samochodu 
niemal natychmiast podjęli decyzję 
o nieodpłatnym przekazaniu nowo 
pozyskanego samochodu dla Zarzą-
du Głównego Państwowej Służby 
Ukrainy do Spraw Sytuacji Nadzwy-
czajnych w Obwodzie Lwowskim. 

OSP Truskolasy, to jednostka któ-
ra, dzięki staraniom Zarządu oraz 
bardzo dobrej współpracy z Komen-

dantem Wojewódzkim w Katowicach 
i Powiatowym PSP w Kłobucku, par-
lamentarzystami ziemi częstochow-
skiej posłem Szymonem Giżyńskim 
i senatorem Ryszardem Majerem 
znacząco wzmocniła swój potencjał 
bojowy.

Samochód miał służyć jednostce 
w Truskolasach, ale wojna na Ukra-
inie spowodowała, że strażacy nie 
zastanawiali się nawet chwili i wyma-
rzony samochód bojowy przekazali 
kolegom z Ukrainy, w porozumieniu 
z Państwową Strażą Pożarną.

Na tym jednak nie koniec działań 
na rzecz pomocy walczącej Ukra-
inie. Bowiem w niedzielę, 27 lutego 
strażacy przekazali również sprzęt 
ratowniczy w postaci : 6 ubrań spe-
cjalnych, węże pożarnicze, latarki, 
prądownice wodne i pianowe, torbę 
medyczną wraz z wyposażeniem, 
hełmy strażackie, czy mundury ko-
szarowe. 

Ochotnicy zaangażowali się także 
w zbiórkę rzeczy potrzebnych dla 
mieszkańców Ukrainy. Wraz z miesz-
kańcami udało się przekazać ponad 
4 palety darów, w tym środki czysto-
ści, żywność, środki opatrunkowe, 
koce kołdry śpiwory i wiele innych. 

Środki zebrane w Truskolasach tra-
fiły do kolegów z OSP Kuleje, którzy 
przyjęli pod swój dach uchodźców 
oraz Towarzystwu Patriotycznemu 
KRESY za pośrednictwem którego 
pomoc trafiła bezpośrednio do po-
trzebujących. (EweK)
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Złożona z dziewięciu zespołów I Liga 
Młodziczek Województwa Śląskiego 
rozgrywana była systemem czterech 
weekendowych turniejów w Tychach, 
Ostrowach nad Okszą, Żywcu i Często-
chowie. Debiutujące w Śląskiej Lidze 
Młodziczek siatkarskie Tytanki z Ostrów 
nad Okszą spośród ośmiu meczów je-
den wygrały (2:1 w I turnieju z JKS-em 
SMS Jastrzębie III), a w pozostałych 
siedmiu uznały sportową wyższość 
przeciwniczek. Podczas rozgrywanego 
w Ostrowach nad Okszą drugiego tur-
nieju młodziczek podopieczne Michała 
Leśnikowskiego po 0:2 uległy MKS-owi 
Zorza Wodzisław Śląski oraz MKS-owi 
Dąbrowa Górnicza. Do Turnieju Finało-
wego o Mistrzostwo Województwa Ślą-
skiego Młodziczek w Żorach awanso-
wała z kompletem 16 punktów TS Stal 
Śrubarnia/SMS-u ŻAPN Żywiec oraz 
trzy kolejne drużyny tj. MOSM Tychy, 

BKS Stal Bielsko-Biała i KS Częstocho-
wianka Częstochowa, które zgroma-
dziły po 14 punktów. Niespodziewanie 
z historycznego sukcesu w postaci 
Mistrzostwa Województwa Śląskie-
go Młodziczek cieszyły się siatkarki 
KS-u Częstochowianka Częstochowa. 
W drużynie MKS-u Dąbrowa Górnicza, 
który zajął szóste miejsce występowa-
ła wychowanka ULKS-u Start Kłobuck, 
a następnie siatkarka Tytana Ostrowy 
nad Okszą Wiktoria Załoga. 

Przypomnijmy, że historyczne ósme 
miejsce w Śląskiej Lidze Młodziczek dla 
Tytana Ostrowy nad Okszą wywalczy-
ły: Nikola Kaptur-kpt, Amelia Leśnikow-
ska i Zuzanna Sadowska (wszystkie 
2007r.), Weronika Piech (2008r.), Emilia 
Sznober, Nikola Zych, Patrycja Sobo-
niak i Nadia Leśnikowska (wszystkie 
2009r.) oraz Lena Sznober, Amelia Tałaj-
czyk, Paulina Chazy i Amelia Poroszew-

ska (wszystkie 2010r.). 
- Ósme miejsce w województwie ślą-

skim to ogromny sukces zarówno dla 
UKS-u Tytan, jak również liczących ok. 
2 tys. mieszkańców Ostrów nad Okszą 
biorąc pod uwagę potencjał sportowy, 
organizacyjny, a przede wszystkim 
ludzki (ilość trenujących siatkarek) na-
szych przeciwników. Moje podopiecz-
ne na codzień są uczennicami szkół 
podstawowych w Ostrowach nad 
Okszą, Miedźnie i Mokrej. Dziewczęta 
z roczników 2007-2009, które są wio-
dącymi rocznikami wśród młodziczek 
trenują trzy razy w tygodniu, a z roczni-
ka 2010 i młodsze pięć razy w tygodniu, 
w Hali Sportowej w Ostrowach nad 
Okszą – informuje trener, a zarazem 
wiceprezes UKS-u Tytan Ostrowy nad 
Okszą Michał Leśnikowski. Zdjęcie: Fo-
todedyk Olesno

I właśnie dopiero spotkania ostatniej 
XVIII kolejki rundy zasadniczej w grupie 
trzeciej zadecydowały, które zespo-
ły awansowały do I-ligowych baraży, 
jak również, która drużyna opuściła 
II-ligowe szeregi. Niestety znakomita 
seria ośmiu kolejnych wygranych oraz 
wyjazdowe zwycięstwo 3:2 (w piątym 
decydującym secie 17:15) z MKS-em 
Chełmiec Wodociągi Wałbrzych nie 
wystarczyły Stoelzle SPS-owi Panki na 
zajęcie jednego z dwóch pierwszych 
miejsc w grupie trzeciej premiowanych 
I-ligowymi barażami. Ostatecznie pod-
opieczne Urszuli Jędrys-Szynkiel wy-
walczyły bardzo dobre trzecie miejsce 
w grupie trzeciej, a zarazem najlepsze 
spośród wszystkich II-ligowych benia-
minków (w grupie II trzecią pozycję 
wywalczyła drużyna AZS-u Akademii 
Siatkówki Uniwersytetu Gdańskie-
go, ale zgromadziła mniej, czyli 35 
punktów). Sportowy sukces jednego 
z najmniejszych siatkarskich senior-
skich żeńskich ośrodków na mapie Pol-
ski, jakim bez wątpienia są liczące ok. 
2 tys. mieszkańców Panki (cała gmina 
Panki posiada ok. 5 tys. ludności) nie 

byłby możliwy bez ciężkiej codziennej 
pracy zawodniczek i sztabu szkolenio-
wego Akademii Siatkówki SPS-u Panki, 
zarządu klubu (z prezesem Mateuszem 
Szadkowskim) oraz współpracy z Gmi-
ną Panki (z obecną na prawie każdym 
meczu wójt Urszulą Bujak), GOKiS-
-em Panki (z dyrektorem Stanisławem 
Wrzesińskim) oraz licznych większych 
i mniejszych sponsorów (w tym ze 
sponsorem tytularnym, czyli Hutą 
Szkła Stoelzle z Częstochowy). W XVIII 
kolejce poznaliśmy pięć kolejnych ze-
społów (łącznie osiem), które najpierw 
powalczą w dwóch półfinałowych 
turniejach barażowych, a następnie fi-
nałowym o I-ligowy awans oraz czwar-
tego II-ligowego spadkowicza, którym 
ostatecznie została dziesiąta tj. ostat-
nia drużyna grupy trzeciej, czyli MKS-
-u Nowak-Mosty Dąbrowa Górnicza. 
W grupie trzeciej przed decydującą 
XVIII kolejką szanse na I-ligowe bara-
że posiadały trzy pierwsze w tabeli tej 
grupy drużyny z Kalisza, Wałbrzycha 
i Panek, a w walkę o utrzymanie na 
II-ligowym centralnym poziomie „za-
mieszane” były również trzy zespoły 

z Chrząstowic k/Opola, Dąbrowy Gór-
niczej (w składzie z wychowanką ULKS-
-u Start Kłobuck Martą Siedlak) oraz za-
mykającego tabelę AZS-u AWF Hummel 
Wrocław. W rozegranym najwcześniej 
tj. o godz. 15.00 wyjazdowa przegrana 
1:3 złożonego z młodych oraz utalento-
wanych siatkarek MKS-u Nowak-Mosty 
Dąbrowa Górnicza z MKS-em Igne-
rHome Volley Świdnica spowodowała 
najpierw utrzymanie KS-u Volley Light 
System Chrząstowice, a następnie po 
niespodziewanej wygranej 3:2 z MU-
KS-em Sari Żory również AZS-u AWF 
Hummel Wrocław. Natomiast pewne 
wyjazdowe zwycięstwo 3:0 dotychcza-
sowego wicelidera tj. Energii MKS-u II 
Kalisz na wyjeździe właśnie z zespołem, 
z Chrząstowic k/Opola spowodowało, 
że niestety wyjazdowa wygrana Sto-
elzle SPS-u Panki po pięciosetowym 
pojedynku 3:2 z liderującym w grupie 
trzeciej (przed XVIII kolejką) Chełmcem 
Wałbrzych wystarczyła do zajęcia jed-
nego z dwóch miejsc premiowanych 
I-ligowymi barażami. W tegorocznym 
sezonie 2021/2022 w czterech grupach 
II ligi kobiet łącznie rywalizowało 40 
drużyn. W I-ligowych barażach zagrają 
po dwa najlepsze zespoły z czterech 
grup. Wyjątkiem jest plasująca się na 
czwartym miejscu w grupie I Geda-
nia Gdańsk, gdyż z udziału w I-ligo-
wych barażach zrezygnowały drużyny 
KS-u Pałac II Bydgoszcz (priorytetem 
dla klubu jest rywalizacja wśród junio-
rek starszych, które awansowały do 
ośmiozespołowego turnieju finałowe-
go w Polsce) oraz zajmująca trzecią po-
zycję Enea Energetyk II Poznań (ponie-
waż klub posiada już w I-lidze pierwszy 
zespół). I-ligowe baraże są dwustop-
niowe tzn. osiem drużyn najpierw ry-
walizuje w dwóch czterozespołowych 
turniejach półfinałowych, a następnie 
po dwa najlepsze zespoły z tych turnie-
jów awansują do turnieju finałowego, 
którego stawką są dwa I-ligowe miej-

sca w przyszłym siatkarskim sezonie 
2022/2023. Dla pozostałych zespołów 
z miejsc od 3 do 9 spośród czterech 
II-ligowych grup (w tym Stoelzle SPS 
Panki) siatkarski sezon 2021/2022 do-
biegł końca… Ostatnie, czyli dziesiąte 
drużyny w tabelach zostały natomiast 
zdegradowane do lig wojewódzkich tj. 
SMS Police (grupa I), Ósemka Siedlce 
(grupa II), MKS Nowak-Mosty Dąbro-
wa Górnicza (grupa III) oraz beniami-
nek STS Sandecja Nowy Sącz (grupa 
IV). Bezapelacyjnie najlepszą II-ligową 
drużyną rundy zasadniczej (czyli po 
rozegraniu XVIII kolejek) był zwycięzca 
grupy pierwszej, czyli MKS Sokół Mogil-
no, który w 18 meczach zanotował za-
ledwie jedną przegraną (w XVI kolejce 
0:3 uległ Gedanii Gdańsk na własnym 
parkiecie). W I Turnieju Półfinałowym 
o I-ligowy awans w Mogilnie (18-20.03) 
zagrają: MKS Sokół Mogilno (I miejsce-
-grupa I), Energa MKS II Kalisz (I miej-
sce-grupa III), PMKS Nike Węgrów (II 
miejsce-grupa II) i KS Marba Sędziszów 

Małopolski (II miejsce-grupa IV), a w II 
Turnieju Półfinałowym w Wałbrzychu 
(11-13.03) rywalizować będą: LTS Legio-
novia Legionowo (I miejsce-grupa II), 
Silesia Volley Mysłowice (I miejsce-gru-
pa IV), MKS Chełmiec Wodociągi Wał-
brzych (II miejsce-grupa II) i Gedania 
Gdańsk (IV miejsce-grupa I). 

Wyniki (XVIII kolejka): MKS Cheł-
miec Wodociągi Wałbrzych-Stoelzle 
SPS Panki 2:3 (25:22, 16:25, 25:22, 
15:25, 15:17), KS Volley Light System 
Chrząstowic-Energa MKS II Kalisz 0:3 
(20:25, 19:25, 23:25), UKS Sokół 43 AZS 
AWF SMS Katowice-NTSK-AZS Nysa 
3:2 (23:15, 23:25, 27:25, 16:25, 15:8), 
MKS IgnerHome Volley Świdnica-MKS 
Nowak-Mosty Dąbrowa Górnicza 3:1 
(25:23, 20:25, 25:18, 25:15), AZS AWF 
Hummel Wrocław-MUKS Sari Żory 3:2 
(19:25, 25:23, 25:18, 18:25, 18:16), 

Awans (I-ligowe baraże): Energa MKS 
II Kalisz, MKS Chełmiec Wodociągi Wał-
brzych.

Drużyna M Pkt Sety

1. Energa MKS II Kalisz 18 40 48:24

2.
MKS Chełmiec Wodociągi 

Wałbrzych
18 39 46:24

3. Stoelzle SPS Panki (b) 18 38 45:26

4.
UKS Sokół 43 AZS AWF SMS 

Katowice
18 33 42:32

5. MKS IgnerHome Volley Świdnica 18 30 36:32

6. MUKS Sari Żory (b) 18 29 36:34

7. NTSK-AZS Nysa 18 26 33:34

8. AZS AWF Hummel Wrocław (b) 18 12 23:48

9.
KS Volley Light System 

Chrząstowice (b)
18 12 19:46

10.
MKS Nowak-Mosty Dąbrowa 

Górnicza
18 11 21:49

Drużyna M Pkt Sety

1. KS Częstochowianka Częstochowa 3 6 6:2

2. BKS Stal Bielsko-Biała 3 5 5:4

3. TS Stal Śrubarnia/SMS ŻAPN Żywiec 3 4 4:4

4. MOSM Tychy 3 3 1:6

Piłka siatkowa. Trzecie miejsce Stoelzle SPS-u Panki

Historyczny sukces młodziczek Tytana Ostrowy nad Okszą

Runda zasadnicza centralnych II-ligowych siatkarskich seniorskich żeńskich rozgrywek dobiegła końca. Do ostatniej, czyli XVIII kolejki trwała 
zacięta rywalizacja wśród zespołów związana zarówno z udziałem w I-ligowych barażach, jak również dotycząca II-ligowych spadków. 

Podopieczne Michała Leśnikowskiego wywalczyły ósme miejsce w najwyższej siatkarskiej kla-
sie rozgrywkowej województwa śląskiego wśród młodziczek (2007r.), czyli Śląskiej Lidze Młodzi-
czek. W sezonie 2021/2022 w tej kategorii wiekowej łącznie rywalizowały 52 zespoły. 

Drużyna M Pkt Sety

1.
TS Stal Śrubarnia/SMS ŻAPN 

Żywiec
8 16 16:2

2. MOSM Tychy 8 14 12:4

4 BKS Stal Bielsko-Biała 8 14 12:6

4.
KS Częstochowianka Częstocho-

wa
8 14 12:6

5. MKS Zorza Wodzisław Śląski 8 11 10:11

6. MKS Dąbrowa Górnicza 8 11 7:11

7. JKS SMS Jastrzębie III 8 10 6:12

8. UKS Tytan Ostrowy nad Okszą 8 9 4:15

9. KPKS Halemba 8 9 3:15

I Liga Młodziczek Województwa Śląskiego

Finał Mistrzostw Województwa Śląskiego Młodziczek 

Spadek (I Liga Śląska): MKS Nowak-Mosty Dąbrowa Górnicza 

II Liga Kobiet (Grupa III) 
Tabela końcowa rundy zasadniczej

Siatkarska drużyna II-ligowego Stoelzle SPS Panki ze sztabem trenerskim 
(w górnym rzędzie od prawej trenerka Urszula Jędrys-Szynkiel). 
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Trenerki powrót Jerzego Brzęczka 
Na trenerskiej ławce znajdującej się 

w strefie spadkowej PKO Ekstraklasy 
Wisły Kraków (gdzie jednym z trzech 
głównych współwłaścicieli jest jego 
siostrzeniec Jakub Błaszczykowski, 
a prezesem brat Kuby, Dawid Błasz-
czykowski) zadebiutował pochodzący 
z Truskolasów były selekcjoner senior-
skiej Reprezentacji Polski Jerzy Brzę-
czek. W trenerskim debiucie 21 marca, 
w XXII kolejce 51-letni Brzęczek bez-
bramkowo zremisował z Górnikiem 
Łączna. Następnie 1:2 uległ w Warsza-
wie Legii, odpadł z ćwierćfinału Pucha-
ru Polski po przegranej 3:5 w rzutach 
karnych (w regulaminowym czasie gry 
i po dogrywce był remis 1:1) z prowa-
dzącą w III-ligowej tabeli grupy II Olim-
pią Grudziądź oraz 1:1 zremisował na 
wyjeździe z Lechią Gdańsk. 

Zwolnienie Jacka Magiery 
Wyjazdowa porażka 0:1 w XXIV ko-

lejce z warszawską Legią spowodo-
wała, że stanowisko trenera Śląska 
Wrocław stracił pochodzący z Często-
chowy Jacek Magiera. Jego następcą 
został związany w tegorocznym se-
zonie z ekstraklasową Wartą Poznań 
Piotr Tworek. 

Papszun przechytrzył Skorżę 
Wygrana 1:0 częstochowskiego Ra-

kowa w Poznaniu z niepokonanym 
w tym sezonie na własnym boisku Le-
chem spowodowała, że ponownie tzw. 
„piłkarskich rumieńców” nabrała ry-
walizacja o mistrzostwo Polski, które 
najprawdopodobniej rozstrzygnie się 
pomiędzy liderującą obecnie w tabeli 
PKO Ekstraklasy Pogonią Szczecin (m. 
in. wysoka przegrana 0:3 w XXIII kolej-
ce z Lechem) oraz Rakowem i obcho-
dzącym w 2022 roku jubileusz 100-le-
cia poznańskim Lechem. 

Bramka Brzęczek na wagę remisu 
Celne trafienie w 90 minucie pocho-

dzącej z Truskolasów 19-letniej Nicoli 
Brzęczek zadecydowało o remisie 3:3 
(2:3) GKS-u Katowice z dotychczaso-
wym liderem Ekstraligi kobiet Górni-
kiem Łęczna. 

Strzelecka forma Artura Pląskow-
skiego 

Strzelecką formę z przedsezono-
wych sparingów podtrzymuje wystę-
pujący w wiceliderze II ligi Chojniczan-
ce Chojnice wychowanek Liswarty 
Krzepice Artur Pląskowski. 28-letni na-
pastnik w dwóch pierwszych wiosen-
nych meczach z Radunią Stężyca 3:0 
oraz Wisłą Puławy 3:1 zdobył łącznie 
trzy gole. Natomiast w zamykają-
cym II-ligową tabelę Sokole Ostróda 
w przegranym 1:3 pojedynku z Wi-
grami Suwałki zadebiutował kolejny 
napastnik rodem z powiatu kłobuckie-
go tj. wypożyczony z I-ligowej często-
chowskiej Skry Dawid Wojtyra. 

Raków II Częstochowa zdobywcą 
okręgowego Pucharu Polski 

Prowadzący w tabeli grupy pierw-
szej IV ligi śląskiej Raków II Częstocho-
wa wygrywając 3:0 (1:0) z liderującym 
w A klasie częstochowskiej (grupa I) 
Lotnikiem Kościelec został zdobywcą 
Pucharu Polski na szczeblu Podokręgu 
Częstochowa. W zwycięskiej drużynie 
zagrali pochodzący z naszego powiatu 
Adrian Krysik (do 45 minuty) oraz od 
60 minuty Bartosz Chłód. 

Wzmocnienia IV-ligowej Unii Rę-
dziny

Zajmująca po piłkarskiej jesieni 
w grupie pierwszej IV ligi śląskiej tzw. 
spadkowe, czyli piętnaste miejsce 
w tabeli Unia Rędziny w przerwie zi-
mowej dokonała prawdziwej kadrowej 
rewolucji, której wymiernym efektem 
ma być wiosną skuteczna walka za-
kończona IV-ligowym utrzymaniem. 
Do podopiecznych Oskara Operacza 
dołączyli: bramkarz: Artur Kowalczyk, 
obrońcy: Adrian Klepczyński (Warta 
Mstów), Patryk Lach (Znicz Kłobuck) 
i Piotr Góralczyk (Przemsza Siewierz), 
pomocnicy: Sebastian Dobosz (KS 
Panki), Maciej Obodecki (MKS Mysz-
ków) i Kacper Bugajczyk (Skra Często-
chowa) oraz napastnicy: Bartosz Gliń-
ski (Zieloni Żarki) i Michał Kowalczyk 
(ostatnio MKS Myszków). Przypomnij-
my, że Unia Rędziny rozgrywa swoje 
IV-ligowe mecze w roli gospodarza na 
boisku Pogoni Kamyk. 

Liderująca Victoria Częstochowa 
faworytem okręgówki 

Prowadząca w po rundzie jesiennej 
w częstochowsko-lublinieckiej kla-
sie okręgowej Victoria Częstochowa 
wydaje się zdecydowanym fawory-
tem do IV-ligowego awansu. Do pod-
opiecznych Tomasza Sobczaka dołą-
czyli doświadczony 30-letni bramkarz 
Rafał Kotecki (Zieloni Żarki), znany 
z występów w młodzieżowych zespo-
łach, a także w IV-ligowych rezerwach 
Rakowa 19-letni utalentowany Dawid 
Jargosz czy 24-letni pomocnik Oskar 
Mazerant (Przemsza Siewierz). Pewną 
niewiadomą będzie z pewnością sta-
nowić w rundzie wiosennej postawa 
przygotowywanego przez nowego 
trenera Adriana Plutę (zastąpił Rober-
ta Brzezińskiego) zajmującego trzecią 
pozycję ze stratą 9 punków do Victo-
rii Znicza Kłobuck, z którym pożegnali 
się m.in. Grzegorz Kuziorowicz (został 
grającym trenerem A klasowej Pilicy 
Koniecpol), Patryk Lach (Unia Rędziny) 
czy Tomasz Żydek (Pilica Koniecpol). 
Z Warty Mstów przyszedł natomiast 
Maciej Janta. 

Denys Dushkin powraca do Ama-
tora Golce 

Na wiosnę w czwartym w tabeli 
Amatorze Golce ponownie zobaczy-
my solidnego i uniwersalnego Ukra-
ińca Denysa Duskhina. Kontuzjowany 
jest niestety pomocnik Piotr Gierczak, 
treningów nie wznowił napastnik Do-
minik Wawrzyniak, za byłym trene-
rem Tomaszem Czokiem do Pogoni 
Kłomnice powędrował Bartosz Mi-
chalski. 

KS Panki stawiają na młodzież 
Z zajmującym szóste miejsce w ta-

beli okręgówki KS-em Panki rozstali 
się dwaj pomocnicy: Sebastian Do-
bosz (Unia Rędziny) i Paweł Wró-
blewski (Stal Zawadzkie). Do drużyny 
dołączyli młodzi zawodnicy tzn. czo-
łowy strzelec B klasy częstochow-
skiej 18-letni Igor Rynkiewicz ( Junior 
Szarlejka) i 20-letni Daniel Radecki 
(Victoria Częstochowa). Ponadto do 
kadry pierwszej drużyny zostali włą-
czeni uczestniczący w zimowej pzer-

wie w treningach oraz sparingach 
wyróżniający się juniorzy młodsi tj. 
bramkarz Marcin Szlązak oraz Filip 
Piskorski, Maksymilian Hyra, Mateusz 
Orman i Jakub Kiepura. 

Wojciech Popczyk piłkarzem 
Liswarty Krzepice

Najnowszym, a zarazem jedynym 
nabytkiem Liswarty Krzepice został 
wszechstronny Wojciech Popczyk, 
który ostatnio był związany z A kla-
sowym LZS-em Rudniki Wieluńskie. 
Niemniej wcześniej zbierał piłkarskie 
szlify m.in. w Widzewie Łódź (junio-
rzy), Podbeskidziu Bielsko-Biała czy 
IV-ligowym OKS-ie Olesno. Natomiast 
wychowanek Jakub Kowalski na zasa-
dzie wypożyczenia będzie występo-
wał w do końca tegorocznego sezonu 
w Skrze II Częstochowa. Do Pogoni 
Kamyk, którą z pewnością czeka wal-
ka o utrzymanie dołączył m.in. Maciej 
Pyrz (Unia Rędziny). Dużą stratą jest 
odejście do Stradomia Częstochowa 
bramkarza Karola Kuczery. 

Trenerskie zmiany w okręgówce 
Przypomnijmy, że w okresie tzw. 

przerwy zimowej zaszły również 
pewne zmiany na trenerskich ław-
kach. W klasie okręgowej, w Unii 
Kalety związany przez ostatnie 4 
lata z A klasową Przyszłością Nowe 
Chechło Grzegorz Skowronek zastą-
pił Jarosława Neumanna. W Pogoni 
1947 Kłomnice grającym następcą 
Daniela Fidlera został Tomasz Czok. 
Na ławkę trenerską Warty Mstów za-
stępując Adriana Klepczyńskiego po-
wrócił Prometeusz Morawiak. W czę-
stochowskim Stradomiu w miejsce 
Artura Jarzyna nowym szkoleniow-
cem został Mariusz Sędzielewski. 
Trenerskie roszady nastąpiły także 
w A i B klasowych drużynach naszego 
powiatu. Mianowicie w A klasowym 
Naprzodzie Ostrowy Dominik Ko-
byłkiewicz zastąpił Patryka Grzybka 
(nowy trener B klasowych Orłów Ku-
sięta), a na B klasowych trenerskich 
ławkach następcą Karola Gałusa 
w Juniorze Szarlejka został Konrad 
Nowak, a w Amatorze II Golce Rober-
ta Toporka zastąpił Rafał Czerwiński. 

Biegacze i biegaczki z terenu powiatu 
kłobuckiego z sukcesami rywalizowali 
podczas odbywającej się w ponad 1000 
miejscowościach i miastach w Polsce 
oraz za granicą jubileuszowej X edycji 
Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
„Tropem Wilczym”. W poszczególnych 
imprezach biegowych wspólnie rywa-
lizowali profesjonalni i doświadczeni 
biegacze, ale także początkujący-star-
si i młodsi, a także wszyscy ci, któ-
rzy  w ten sposób postanowili oddać 
hołd Żołnierzom Niezłomnym. Bieg 
„Tropem Wilczym” to  największy bieg 
pamięci w  Polsce, a zarazem najwięk-
sza biegowa impreza masowa towa-
rzysząca obchodom ustanowionego 

w 2011 r. oraz obchodzonego 1 marca 
Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych”. Wydarzenie upamiętnia 
żołnierzy polskiego podziemia anty-
komunistycznego i  antysowieckiego, 
które działało w  latach 1944–1963 
w  przedwojennych granicach Polski. 
W 2013 roku z inicjatywy pasjonatów 
biegania i działaczy społecznych zorga-
nizowano imprezę sportową „Tropem 
Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych”. Survivalowa wówczas impre-
za zgromadziła zaledwie pięćdziesięciu 
uczestników na trasie przy Jeziorze 
Zegrzyńskim. W 2014 roku członkowie 
Fundacji „Wolność i Demokracja” roz-
propagowali inicjatywę i przenieśli bieg 

do Parku Skaryszewskiego w Warsza-
wie, co zaowocowało udziałem 1500 
biegaczy. Od 2015 roku bieg ma cha-
rakter ogólnopolski i odbywa się w róż-
nych miejscach Polski, a także poza jej 
granicami. Od tej daty został również 
wpisany do kalendarza polskich wy-
darzeń biegowych. Symboliczny dy-
stans biegu we  wszystkich miastach 
wynosi 1963 metry. Liczba ta  jest na-
wiązaniem do daty śmierci ostatniego, 
poległego w  walce Żołnierza Wyklę-
tego – Józefa Franczaka „Lalusia”, któ-
ry został zamordowany – osiemnaście 
lat po wojnie – 21 października 1963 
roku. W  niektórych miejscach odbyły 
się i odbywają także dodatkowe biegi 

na innych dystansach np. 5 czy 10 km. 
Większość z uczestników tegorocznej 
X edycji Biegu Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych „Tropem Wilczym” otrzymała 
bezpłatny tzw. pakiet startowy, który 
zawierał m.in. numer startowy oraz 
koszulkę z wizerunkiem Żołnierza 
Niezłomnego, na mecie pamiątkowy 
medal i ciepły posiłek. Ponadto najlep-
szych uhonorowano nagrodami rze-
czowymi. W regionie częstochowskim 
Biegi Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tro-
pem Wilczym” odbyły się m.in. w Czę-
stochowie, Myszkowie, Lublińcu czy 
Sierakowie Śląskim. W niedzielę 6 mar-
ca na dystansie 5 km podczas X Biegu 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem 
Wilczym” w Kluczborku (woj. opolskie) 
triumfował aktualnie najlepszy długo-
dystansowy biegacz powiatu kłobuc-
kiego Mateusz Pawełczak (Złochowi-
ce-15,45). Na trzecim miejscu w tym 

biegu finiszowała (zarazem najlepsza 
wśród kobiet) Barbara Pawełczak 
(Złochowice-18,16). Natomiast na 10 
km, na drugim miejscu linię mety minął 
Dominik Sas (Starokrzepice/KB Florian 
Zajączki Drugie-38,39). W Oleśnie na 
przełajowej trasie zlokalizowanej na te-
renie uroczyska „Siedem Źródeł” zwy-
ciężyli Karol Hernacki (Liswarta Krze-
pice) oraz jego żona Karolina Hernacka 
(Krzepice). Na symbolicznym dystansie 
1963 metrów wśród kobiet najlepsza 
była Magdalena Chęcińska z Rudnik 
Wieluńskich, a wśród mężczyzn prezes 
sekcji lekkoatletycznej Victorii Olesno 
Krzysztof Miśkiewicz. W Wieluniu jako 
pierwszy, po  przebiegnięciu dystansu 
1963 metrów linię metę przekroczył 
bardzo dobrze znany z tras biegowych 
powiatu kłobuckiego Damian Skupiń-
ski z Krzeczowa (Klub Biegacza Warta). 

Drużyna M Pkt Sety

1. Victoria Częstochowa 17 45 60:16

2. Skra II Częstochowa 17 41 52:15

3. Znicz Kłobuck 17 36 43:14

4. Amator Golce 17 34 45:27

5. Zieloni Żarki 17 31 29:24

6. KS Panki 17 29 32:23

7. Liswarta Krzepice 17 26 29:27

8. Warta Mstów 17 23 36:36

9. MLKS Woźniki 17 23 29:34

10. Lot Konopiska 17 23 39:39

11. Jedność Boronów 17 19 28:30

12. Pogoń 1947 Kłomnice 17 17 23:35
13. Pogoń Kamyk 17 16 17:44

14. Sparta Szczekociny 17 16 16:35

Biegowym Tropem Wilczym 

Piłka Nożna. Wieści z piłkarskich boisk 
Po PKO Ekstraklasie, Fortunie I Lidze oraz eWinner II Lidze systematycznie na jeszcze zmrożone piłkarskie boiska w rundzie wiosennej se-
zonu 2021/2022 powracają piłkarze niższych klass rozgrywkowych tj. przedstawiciele III ligi, IV ligi śląskiej, częstochowsko-lublinieckiej klasy 
okręgowej czy wreszcie A i B klasy podokręgów: częstochowskiego i lublinieckiego. Podczas weekendu 12-13 marca rundę wiosenną zainau-
guruje III liga, IV liga śląska (z liderującym w grupie I Rakowem Częstochowa oraz MKS-em Myszków i Unią Rędziny) oraz klasa okręgowa 
(z przedstawicielami powiatu kłobuckiego tj. Zniczem Kłobuck, Amatorem Golce, KS-em Panki, Liswartą Krzepice i Pogonią Kamyk). 

Klasa Okręgowa (Grupa II) 
Tabela po rundzie jesiennej 
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